

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
වෛද්‍ය කර්මය සඳහා වූ අතුරු වෛද්‍ය සේවාවේ පුහුණු පාඨමාලා සඳහා
සිසුන් බඳවා ගැනීම - 2026

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ වෛද්‍ය කර්මය සඳහා වූ අතුරු වෛද්‍ය සේවාවේ පහත සඳහන් පාඨමාලා සඳහා බඳවා ගැනීමට සුදුසුකම් ලබා ඇති ශ්‍රී ලංකා පුරවැසියන්ගෙන් 2026.08.07 දින සිට 2026.08.31 දින දක්වා අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ. මේ සඳහා අයදුම් කල හැක්කේ මෙම අමාත්‍යාංශයේ නිල වෙබ් අඩවිය (www.health.gov.lk) ඔස්සේ පමණි.

1. සැලකිය යුතුයි:

1.1. එක් අයදුම්කරුවෙකුට ඉදිරිපත්කල හැක්කේ එක් අයදුම්පතක් පමණි. එක් අයදුම්පතකට වඩා ඉදිරිපත්කර ඇති අයදුම්කරුවන්ගේ සියලු අයදුම්පත් කිසිදු දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. 2019 සිට 2020, 2021, 2022 හා 2023 දක්වා වර්ෂ වලින් අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගය සමත් අයෙකුට වුවද ඉදිරිපත් කල හැක්කේ එක් අයදුම්පතක් පමණි. එවැනි අයදුම්කරුවන්ට තම මනාපය අනුව තෝරාගනු ලබන එක් වර්ෂයකින් පමණක් අයදුම්පතක් ඉදිරිපත් කල හැකිය. එසේ නොමැතිව වර්ෂ කිහිපයෙන්ම අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කර ඇති අයදුම්කරුවන් වේ නම් එකී සියලු අයදුම්පත් ද කිසිදු දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

1.2. පසුගිය වසර කිහිපයක් තුළ බඳවා ගැනීම් පිළිබඳව අවධානය යොමු කිරීමේදී එක් සිසුවෙකු විසින් රජයේ නිදහස් අධ්‍යාපන වරප්‍රසාද යටතේ විවිධ රාජ්‍ය ආයතන විසින් පවත්වාගෙන යනු ලබන පාඨමාලා කිහිපයක ලියාපදිංචිම නිසා, සුදුසුකම් සහිත සිසුන් ගණනාවකට එවැනි එක් අවස්ථාවක් හෝ නොලැබියාමේ තත්ත්වයක් නිරීක්ෂණය විය. ඊට අමතරව මෙම තත්ත්වය නිසා රජයේ මුදල් අපතේ යාමක් සිදුවන අතරම පාඨමාලාව අවසානයේදී අපේක්ෂා කල පුහුණු වෘත්තිකයින් සංඛ්‍යාව නොමැතිවීම නිසා අදාල ආයතන වල සැලසුම්ගත ඉලක්කයන් ද ඉටුකරගත නොහැකි වේ. එබැවින්, මෙම තත්ත්වය අවම කර සෑම අයදුම්කරුවෙකුටම එක් අවස්ථාවක් හෝ හිමිකර දීමට අවශ්‍ය ප්‍රතිපාදන මෙම ගැසට් නිවේදනයෙහි අංක 6 ඡේදය මගින් ප්‍රකාශයට පත්කර ඇත. ඒ අනුව අංක 6.1 සිට 6.5 දක්වා වන අනුඡේද වලින් සවිස්තරාත්මකව දක්වා ඇති පරිදි නුසුදුසු අයෙකු මේ සඳහා අයදුම් නොකළ යුතුය. කෙසේ වෙතත්, එවැනි නුසුදුසුකම් පවතින අයෙකු මේ සඳහා අයදුම්කර, පසු අවස්ථාවකදී අනාවරණය වුවහොත් ඔවුන්ට විරුද්ධව ගැසට් නිවේදනයේ 7.3 අනුඡේදය ප්‍රකාරව කටයුතු කරනු ලැබේ.

1.3. පසුගිය බඳවාගැනීම් වලදී සාවද්‍ය තොරතුරු (සාවද්‍ය විභාග වර්ෂ, විෂයන්, ලබා ඇති ශ්‍රේණි යනාදිය) ඇතුළත් කර අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කර ඇති බව නිරීක්ෂණය වූ අතර, සමහර අයදුම්කරුවන් ව්‍යාජ තොරතුරු ඇතුළත් කර සකස් කරන ලද සහතික සම්මුඛ පරීක්ෂණයට ඉදිරිපත් කර ඇති බව ද නිරීක්ෂණය විය. එය බරපතල වරදකි. එබැවින්, කිසිදු අයදුම්කරුවෙකු තමා විසින් ඉදිරිපත් කරනු ලබන විද්‍යුත් අයදුම්පතට සාවද්‍ය තොරතුරු ඇතුළත් නොකල යුතුය. සාවද්‍ය තොරතුරු ඇතුළත් කර ඉදිරිපත් කර ඇති සෑම අයදුම්පතක්ම කිසිදු දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කර, එවැනි අයදුම්කරුවන්ට විරුද්ධව නීත්‍යානුකූලව කටයුතු කිරීම සඳහා අපරාධ පරීක්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුවට යොමු කරන අතර ඔවුන්ගේ නම් නැවත රජයේ සේවයට නොගන්නවුන්ගේ අසාධු ලේඛනයට ඇතුළත් කිරීමටද කටයුතු කරනු ලැබේ.

1.4. සෑම අයදුම්කරුවෙකු විසින්ම පළමුව මෙම ගැසට් නිවේදනයේ සහ වෙබ් අඩවියෙහි ඉදිරිපත් කර ඇති විද්‍යුත් අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීම සඳහා වන උපදෙස් පත්‍රිකාවේ සඳහන් සියලුම කරුණු ඉතා හොඳින් කියවා තේරුම්ගෙන මෙම පාඨමාලාව සඳහා අයදුම්පතක් ඉදිරිපත් කිරීමට තමන් සුදුස්සෙකු බවට තහවුරු කර ගත යුතුය. අනතුරුව ගැසට් නිවේදනයේ 8.4 ඡේදයට අනුව ඕනෑම ලංකා බැංකු ශාඛාවකට රු. 1000/- ක මුදල ගෙවා ලබාගත් රිසිට් පත, ද 10.4, 10.5, හා 10.6 යන ඡේදවල දක්වා ඇති ලේඛණ ද සූදානම් කරගෙන අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීමට කටයුතු කිරීමෙන් ඔබට අයදුම්පත් යොමුකිරීමේ ක්‍රියාවලිය සාර්ථකව සිදුකල හැකිවේ.

02 .බඳවා ගැනීමට අදාළ පුහුණු පාඨමාලා සහ පුහුණු කාලසීමාව

අංක 01 වගුව

සංකේත අංකය	සේවාව	පුහුණු පාඨමාලාවේ නම	පුහුණු කාලසීමාව	පුහුණු පාඨමාලාව හැදෑරිය යුතු භාෂා මාධ්‍යය
1.	අතුරු වෛද්‍ය සේවාව	දන්ත කාර්මික ශිල්පී	වසර 02	ඉංග්‍රීසි
2.		මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක	වසර 02	ඉංග්‍රීසි
3.		අංගාදේශක හා සෘජුකරණඥ	වසර 03	ඉංග්‍රීසි
4.		සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී	වසර 02	ඉංග්‍රීසි
5.		පාසල් දන්ත විකිත්සක	වසර 02	ඉංග්‍රීසි
6.		බන්තූ රේඛන ශිල්පී	වසර 02	ඉංග්‍රීසි
7.		ඖෂධ සංයෝජක	වසර 01	ඉංග්‍රීසි
8.		විද්‍යුත් නිකර්පණ රේඛන සටහන්කරු	වසර 02	ඉංග්‍රීසි

03. තනතුරට අදාළ අධ්‍යාපන හා වෙනත් විශේෂ සුදුසුකම් :

අංක 02 වගුව

සංකේත අංකය	පුහුණු පාඨමාලාව	අ.පො.ස.(සා.පෙළ) සුදුසුකම්	අ.පො.ස.(උ.පෙළ) සුදුසුකම්	පුහුණු පාඨමාලාවට අදාළ වෙනත් සුදුසුකම්
01	දත්ත කාර්මික ශිල්පී	සිංහල භාෂාව/දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව සහ තවත් එක් විෂයයකට අවම වශයෙන් සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී ඉංග්‍රීසි භාෂාව ඇතුළුව විෂයයන් හයකින් (06) අ.පො.ස. (සා.පෙළ) සමත් වීම.	2019 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2019 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) හෝ 2020 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ (නව නිර්දේශය) 2021 වර්ෂයේ 2022 වර්ෂයේ හා 2023 යන වර්ෂ වල විභාග වලින් එකකදී අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගයෙන් <u>රසායන විද්‍යාව</u> විෂයට සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව භෞතික විද්‍යාව, ජීව විද්‍යාව, කෘෂි විද්‍යාව යන විෂයන් අතුරින් දෙකක් (02) සහිතව විෂයන් තුනම (03) එක්වරකදී සමත් වීම.	2026.08.07 වැනි දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු හා වයස අවුරුදු 30 ට නොවැඩි විය යුතුය. ස්ත්‍රී/පුරුෂ දෙපක්ෂයටම අයදුම් කළ හැකිය
02	මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක	සිංහල භාෂාව/දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව සහ තවත් එක් විෂයකට අවම වශයෙන් සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී ඉංග්‍රීසි භාෂාව ඇතුළුව විෂයයන් හයකින් (06) අ.පො.ස. (සා.පෙළ) සමත් වීම.	2019 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2019 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) හෝ 2020 (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2021 වර්ෂයේ හෝ 2022 වර්ෂයේ හෝ 2023 වර්ෂ යන විභාග වලින් එකකදී අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගයෙන් <u>ජීව විද්‍යාව හෝ සංයුක්ත ගණිතය</u> විෂයට සම්මාන සාමාර්ථයක් සහිතව භෞතික විද්‍යාව, ජීව විද්‍යාව, සංයුක්ත ගණිතය, රසායන විද්‍යාව, කෘෂි විද්‍යාව යන විෂයයන් අතුරින් දෙකක් (02) සහිතව විෂයන් තුනම (03) එක්වරකදී සමත් වීම.	2026.08.07 වැනි දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු හා වයස අවුරුදු 30 ට නොවැඩි විය යුතුය. අයදුම්කළ හැක්කේ පුරුෂ පක්ෂයට පමණි. උස අඩි 5 යි අඟල් 2 ක් හෝ ඊට වැඩි විය යුතුය. (157.46cm)
03	අංගාදේශක හා සාප්පකරණඥ	දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී විද්‍යාව, ගණිතය, ඉංග්‍රීසි සහ සිංහල / දෙමළ යන විෂයන්ට සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව විෂයයන් හයකින් (06) අ.පො.ස. (සා.පෙළ) සමත් වීම.	2019 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2019 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) හෝ 2020 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) 2020 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) 2021 හෝ 2022 හා 2023 වර්ෂයේ යන විභාග වලින් එකකදී අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගයෙන් <u>භෞතික විද්‍යාව හෝ ජීව විද්‍යාව</u> විෂයට සම්මාන සාමාර්ථයක් සහිතව භෞතික විද්‍යාව, ජීව විද්‍යාව, කෘෂි විද්‍යාව, සංයුක්ත ගණිතය, රසායන විද්‍යාව යන විෂයයන් අතුරින් දෙකක් (02) සහිතව විෂයන් තුනම (03) එක්වරකදී සමත් වීම.	2026.08.07 වැනි දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු හා වයස අවුරුදු 35 ට නොවැඩි විය යුතුය. ස්ත්‍රී/පුරුෂ දෙපක්ෂයටම අයදුම් කළ හැකිය
04	සෞඛ්‍ය කීට විද්‍යා නිලධාරී	සිංහල භාෂාව / දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව සහ තවත් එක් විෂයයකට අවම වශයෙන් සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී ඉංග්‍රීසි භාෂාව ඇතුළුව විෂයයන් හයකින් (06) කින් අ.පො.ස. (සා.පෙළ) සමත් වීම.	2019 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2019 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) හෝ 2020 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2020 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) හෝ 2021 හෝ 2022 2023 වර්ෂයේ යන විභාග වලින් එකකදී අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගයෙන් <u>ජීව විද්‍යාව</u> විෂයට සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව රසායන විද්‍යාව, භෞතික විද්‍යාව, කෘෂි විද්‍යාව යන විෂයයන් අතුරින් දෙකක් (02) සහිතව විෂයන් තුනම (03) එක්වරකදී සමත් වීම.	2026.08.07 වැනි දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු හා වයස අවුරුදු 30 ට නොවැඩි විය යුතුය. අයදුම් කළ හැක්කේ පුරුෂ පක්ෂයට පමණි.

05	පාසල් දත්ත විකිත්සක	සිංහල භාෂාව/දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව සහ තවත් එක් විෂයකට අවම වශයෙන් සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී ඉංග්‍රීසි භාෂාව ඇතුළුව විෂයයන් හයකින් (06) අ.පො.ස. (සා.පෙළ) සමත් වීම	2019 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2019 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) 2020 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2020 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) හා 2021, 2022 සහ 2023 යන විභාග වලින් එකකදී අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගයෙන් ජීව විද්‍යාව විෂයට සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව රසායන විද්‍යාව, භෞතික විද්‍යාව, කෘෂි විද්‍යාව යන විෂයයන් අතුරින් දෙකක් (02) සහිතව විෂයයන් තුනම (03) එක්වරකදී සමත් වීම.	2026.08.07 වැනි දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු හා වයස අවුරුදු 30 ට නොවැඩි විය යුතුය. අයදුම් කළ හැක්කේ ස්ත්‍රී පක්ෂයට පමණි. උස අඩි 4 යි අඟල් 10 ක් හෝ ඊට වැඩි විය යුතුය. (147.3 CM) අයදුම්කාරියන් අවිවාහක විය යුතුය.
06	බන්තු රේඛන ශිල්පී	සිංහල භාෂාව/දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව සහ තවත් එක් විෂයකට අවම වශයෙන් සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී ඉංග්‍රීසි භාෂාව ඇතුළුව විෂයයන් හයකින් (06) අ.පො.ස. (සා.පෙළ) සමත් වීම.	2019 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2019 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) 2020 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2020 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) හා 2021 හා 2022 සහ 2023 වර්ෂ වල යන විභාග වලින් එකකදී අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගයෙන් ජීව විද්‍යාව විෂයට සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව භෞතික විද්‍යාව, රසායන විද්‍යාව යන විෂයන් දෙක (02) සහිතව විෂයන් තුනම (03) එක් වරකදී සමත් වීම.	2026.08.07 වැනි දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු හා වයස අවුරුදු 30 ට නොවැඩි විය යුතුය. ස්ත්‍රී/පුරුෂ දෙපක්ෂයටම අයදුම් කළ හැකිය.
07	ඖෂධ සංයෝජක	සිංහල භාෂාව/දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව සහ තවත් එක් විෂයකට අවම වශයෙන් සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී ඉංග්‍රීසි භාෂාව ඇතුළුව විෂයයන් හයකින් (06) අ.පො.ස. (සා.පෙළ) සමත් වීම.	2019 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2019 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) හෝ 2020 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2020 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) හෝ 2021.හෝ 2022 හෝ 2023 යන විභාග වලින් එකකදී අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගයෙන් රසායන විද්‍යාව විෂයට සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව භෞතික විද්‍යාව, ජීව විද්‍යාව, සංයුක්ත ගණිතය යන විෂයයන් අතුරින් දෙකක් (02) සහිතව විෂයයන් තුනම (03) එක්වරකදී සමත් වීම.	2026.08.07 වැනි දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු හා වයස අවුරුදු 30 ට නොවැඩි විය යුතුය. ස්ත්‍රී/පුරුෂ දෙපක්ෂයටම අයදුම් කළ හැකිය
08	විද්‍යුත් නිකර්පන රේඛන සටහන්කරු	සිංහල භාෂාව/දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව සහ තවත් එක් විෂයකට අවම වශයෙන් සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී ඉංග්‍රීසි භාෂාව ඇතුළුව විෂයයන් හයකින් (06) අ.පො.ස. (සා.පෙළ) සමත් වීම.	2019 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2019 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) හෝ 2020 වර්ෂයේ (පැරණි නිර්දේශය) හෝ 2020 වර්ෂයේ (නව නිර්දේශය) හෝ 2021.හෝ 2022 හෝ 2023 යන විභාග වලින් එකකදී අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගයෙන් ජීව විද්‍යාව විෂයට සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව රසායන විද්‍යාව, භෞතික විද්‍යාව යන විෂයන් දෙකක් (02) සහිතව විෂයන් තුනම (03) එක්වරකදී සමත් වීම.	2026.08.07 වැනි දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු හා වයස අවුරුදු 30 ට නොවැඩි විය යුතුය. ස්ත්‍රී/පුරුෂ දෙපක්ෂයටම අයදුම් කළ හැකිය

04. පාඨමාලාවලට තෝරාගැනීමේ ක්‍රමවේදය :

4.1. අතුරු වෛද්‍ය සේවාවේ තනතුරුවලට බඳවා ගැනීමේ පරිපාටිවල හා ඊට වරින් වර සිදුකරන ලද සංශෝධන ප්‍රකාරව සුදුසුකම් සපුරන අයදුම්කරුවන්ගෙන් බඳවා ගැනීම සිදුකරනු ලබන අතර, අයදුම්කරුවන්ගේ අ.පො.ස. (උ.පෙළ) Z අගය පදනම් කරගෙන, සලකුණු කර ඇති පාඨමාලාවල ප්‍රමුඛතා අනුපිළිවෙල ද සැලකිල්ලට ගෙන එක් පුහුණු පාඨමාලාවකට පමණක් තෝරාගනු ලැබේ.

4.2. පුරෝකථනය කළ පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව, පුහුණු ධාරිතාවය, පුහුණු පාසල්වල පවතින පහසුකම්, තත්කාලීනව රටේ පවත්නා මූල්‍ය හා වෙනත් විශේෂිත තත්වයන් යනාදී කරුණු පිළිබඳව සැලකිල්ලට ගෙන පුහුණුව සඳහා බඳවාගනු ලබන සංඛ්‍යාව තීරණය කරනු ලබන අතර, දිවයිනෙන් බඳවා ගැනීමට නියමිත මුළු සංඛ්‍යාව එක් එක් පළාතේ ජනගහනය පදනම් කරගෙන ජන සංඛ්‍යාවට සමානුපාතිකව බෙදා එක් එක් පළාතෙන් බඳවාගත යුතු සංඛ්‍යාව තීරණය කරනු ලැබේ.

4.3. ඉන්පසු එම එක් එක් පළාතෙන් බඳවාගත යුතු සංඛ්‍යාව අදාළ පළාතෙන් එක් එක් විභාගයෙන් අයදුම්කරු අවම සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කළ අයදුම්කරුවන් සංඛ්‍යාවට සමානුපාතිකව බෙදා අදාළ පළාතෙන් එක් එක් විභාගයෙන් බඳවාගත යුතු සංඛ්‍යාව තීරණය කරනු ලැබේ.

4.4. අනතුරුව එම එක් එක් විභාගයෙන් බඳවාගත යුතු සංඛ්‍යාව එම විභාගයේ ජීව විද්‍යා විෂය ධාරාවෙන් හෝ භෞතික විද්‍යා විෂය ධාරාවෙන් අයදුම්කරු, අවම සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කළ අයදුම්කරුවන් සංඛ්‍යාවට සමානුපාතිකව බෙදා අදාළ පළාතෙන් එක් එක් විභාගයට අදාළ එක් එක් විෂයධාරා යටතේ ඉහළම Z අගය ලබා ඇති අයදුම්කරුවන් අතරින් සලකුණු කර ඇති පාඨමාලා අනුපිළිවෙල ද සැලකිල්ලට ගෙන පළාත් පදනමින් තෝරා ගනු ලැබේ.

4.5. යම් පළාතකට ඉහත සඳහන් පරිදි වෙන් කළ පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව එම පළාත සඳහා සුදුසුකම් සපුරන ලද අයදුම්කරුවන්ගෙන් සම්පූර්ණ කළ නොහැකි අවස්ථාවලදී එම පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව දිවයිනේ අනෙකුත් පළාත් අතර එම පළාත්වල ජන සංඛ්‍යාවට සමානුපාතිකව නැවත බෙදාහරිනු ලැබේ.

සටහන :-

(අ) සෑම අයදුම්කරුවෙකුම ඉහත 4.1. ඡේදය අනුව තේරී පත්වන පාඨමාලාවට ඇතුළත් විය යුතු අතර, ඔවුන්ට වෙනත් පාඨමාලාවකට ඇතුළත් වීමට හෝ මාරුවීමට හෝ අවස්ථාව ලබාදෙනු නොලැබේ.

(ආ) එසේම පාඨමාලාවක ලියාපදිංචි නොවන සිසුන් වෙනුවෙන් නැවත වරක් සිසුන් තෝරාගැනීම තුළින් ඔවුන් ඒ ඒ පාඨමාලා අතර, හුවමාරුවීමෙන් මතුවන අර්බුදකාරී තත්වය වැලැක්වීම සඳහා එක්වරක් පමණක් සිසුන් තෝරාගනු ලබන අතර, කිසිදු පාඨමාලාවකට නැවත වරක් සිසුන් බඳවාගනු නොලැබේ.

(ඇ) අවසන් වරට නිකුත් කරන ලද (අංක 2200 හා 2020.10.29) ගැසට් නිවේදනයෙහි යෝග්‍ය තාව කොටසෙහි සඳහන් සංශෝධනය අනුව

* සෑම අපේක්ෂකයෙකුම ඕනෑම ප්‍රදේශයකම සේවාව ලබා දීම සඳහා බැඳී සිටිය යුතුය.

* පුහුණුවෙන් පසු මධ්‍යම රජයේ හෝ පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ ස්ථිර පත්වීම් ලදහොත් ඔබ අවම වශයෙන් වසර 10ක සේවාවක් කිරීමට කැමැති විය යුතුය.

05. යෝග්‍යතාව :- සෑම අයදුම්කරුවෙකු ම -

5.1. ශ්‍රී ලාංකික පුරවැසියෙකු විය යුතුය.

5.2. අයදුම්කරුවන් විශිෂ්ට චරිතයකින් ද යහපත් කායික සහ මානසික සෞඛ්‍යයකින් ද යුක්ත විය යුතුය.

5.3. තමන් අයදුම්කරන දිස්ත්‍රික්කය පදිංචි දිස්ත්‍රික්කය ලෙස සලකා බැලීම සඳහා අයදුම්කරු එම දිස්ත්‍රික්කය තුළ අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසන් දිනය වන **2026.08.31** වැනි දිනට පූර්වාසන්න වසර 03 ක් අඛණ්ඩව පදිංචි වී සිටිය යුතුය. එය සනාථ කිරීම සඳහා ග්‍රාම නිලධාරී සහතිකය ඉදිරිපත් කළ යුතුය. කෙසේ වෙතත් එලෙස අඛණ්ඩ වසර 03 ක පදිංචි කාලසීමාව සනාථකළ නොහැකි අයදුම්කරුවන් සඳහා ඔවුන්ගේ පදිංචි දිස්ත්‍රික්කය ලෙස ඔවුන් විසින් අයදුම්කර ඇති දිස්ත්‍රික්කය ලබාදිය නොහැකි අතර, එවැනි අයදුම්කරුවන්ගේ පූර්ව පදිංචි කාලසීමාව පිළිබඳව සලකා බලා ඊළඟ අත්‍යාසන්න වැඩිම කාලසීමාවක් පදිංචිව සිටි දිස්ත්‍රික්කය අයදුම්කරුට හිමි දිස්ත්‍රික්කය ලෙස සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලය විසින් තීරණය කරනු ලැබේ. මේ සඳහා අවශ්‍ය ලේඛණ සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලය වෙත අයදුම්කරු විසින් නොපමාව ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

සටහන :-

යම් අයදුම්කරුවෙකුගේ පියා හෝ මව රජයේ, පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ හෝ රාජ්‍ය සංස්ථාවක මාරු කළ හැකි සේවයක යෙදී සිටීම හේතුවෙන් හෝ වෙනත් නොවැළැක්විය හැකි කරුණක් මත යම් අයදුම්කරුවෙකුට පූර්වාසන්න වසර 03 තුළ පදිංචිය සනාථ කළ නොහැකි අවස්ථාවල දී පිළිගත හැකි හේතු ඉදිරිපත් කළහොත් ඒ පිළිබඳව අවසන් තීරණය සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් විසින් ගනු ලැබේ.

06. පාඨමාලා සඳහා අයදුම් කිරීමට හෝ ඇතුළත් වීමට නුසුදුස්සන් :

6.1. විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව යටතේ පවත්නා රජයේ විශ්වවිද්‍යාලයක / රජයේ විශ්වවිද්‍යාල විද්‍යායතනයක අ.පො.ස. (උ.පෙළ) සුදුසුකම් වලින් බඳවාගනු ලබන උපාධි පාඨමාලාවක් හැදෑරීම සඳහා “රජයේ නිදහස් අධ්‍යාපන වරප්‍රසාද” යටතේ අභ්‍යන්තර ශිෂ්‍යයෙකු ලෙස ලියාපදිංචි වී සිටින / හදාරමින් සිටින අය.

6.2. ජාතික අධ්‍යාපන විද්‍යා පීඨයක අ.පො.ස. (උ.පෙළ) සුදුසුකම් වලින් බඳවාගනු ලබන පාඨමාලාවක් සඳහා ලියාපදිංචි වී සිටින / හදාරමින් සිටින අය.

6.3. සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ හෝ වෙනත් රජයේ ආයතනයක හෝ අ.පො.ස. (උ.පෙළ) සුදුසුකම් වලින් බඳවාගනු ලබන පූර්ණකාලීන පාඨමාලාවක ලියාපදිංචි වී සිටින / හදාරමින් සිටින අය.

6.4. ඉහත 6.1, 6.2 හා 6.3 යටතේ සඳහන් ආයතනයක පාඨමාලාවක් සඳහා ලියාපදිංචි වී සිටින සිසුන් මෙම ගැසට් නිවේදනය පළවීමෙන් පසුව ලියාපදිංචිය අවලංගු කරගන්න ද ඔවුන් මේ සඳහා අයදුම් කිරීමට / ඇතුළත් වීමට සුදුසුකම් නොලබති. තවද ගැසට් නිවේදනය පළවීමෙන් පසුව ද / සම්මුඛ පරීක්ෂණ පැවැත්වීමෙන් පසුව ද ඉහත ආයතනයක අදාළ පාඨමාලාවක ලියාපදිංචි වී එය අවලංගු කර ගන්න ද ඔවුහු ද මෙම පාඨමාලාව සඳහා ඇතුළත් වීමට සුදුසුකම් නොලබති.

6.5. විවාහය ලියාපදිංචි කර ඇති හෝ දික්කසාද වූ හෝ අය.(මෙම වගන්ති අවශ්‍ය වන්නේ පාසල් දත්ත විකිත්සක පාඨමාලා පමණි.)

07. වෙනත් කරුණු :

7.1. ඔබ යම් විශ්වවිද්‍යාලයක උපාධියක් සම්පූර්ණ කර සිටින අයෙක් නම්, එම උපාධිය බලපැවැත්වෙන දිනය (EFFECTIVE DATE) මෙම පාඨමාලාවට අයදුම්පත් කැඳවීමේ දිනට එනම් 2026.08.07 දිනට පෙර දිනයක් විය යුතුය.

7.2. ඉහත කොන්දේසි සියල්ල සම්පූර්ණ කර තිබුණද අනිවාර්යයෙන්ම ඔබ අයදුම් කරන පාඨමාලාව/පාඨමාලා සඳහා ඇතුළත් කර ගන්නේය යන්න මෙම ගැසට් නිවේදනයේ කුමන හෝ වගන්තියක් මගින් අදහස් නොකෙරෙන බව තරයේ සිහි තබා ගත යුතුය. එමෙන්ම ඉහත කොන්දේසි සම්පූර්ණ කර තිබුණද, සුදුසුකම් ලැබීමට ප්‍රමාණවත් Z අගයක් ලබා නොමැති නම් හෝ මෙහි සඳහන් අනෙකුත් කුමන හෝ කොන්දේසියක් සම්පූර්ණ කර නොමැති නම් කිසිදු අයුරකින් මෙම පාඨමාලා සඳහා සුදුසුකම් නොලබන බව ඔබ දැනගත යුතුය.

7.3. ඉහත 6.1., 6.2. හා 6.3. යටතේ සඳහන් ආයතනයක පූර්ණකාලීන පාඨමාලාවක ලියාපදිංචි වී සිටින / හදාරමින් සිටින අයෙකු හෝ 6.4. හා 6.5. ඡේදවල දක්වා ඇති නුසුදුසුකම් පවතින අයෙකු මේ සඳහා අයදුම්කර, පසු අවස්ථාවකදී අනාවරණය වුවහොත් අදාළ පාඨමාලාවෙන් / තනතුරෙන් ඉවත් කර ඒ වනතෙක් ඔවුන් වෙනුවෙන් රජය විසින් දරා ඇති සියලුම වියදම් අයකර ගැනීමටද ඔවුන්ගේ නම් නැවත රජයේ සේවයට නොගන්නවුන්ගේ අසාධු ලේඛනයට ඇතුළත් කිරීමටද කටයුතු කරනු ලැබේ.

7.4. සුදුසුකම් තහවුරු කිරීම සඳහා ඉදිරිපත් කරනු ලබන සියලුම අධ්‍යාපන හා අනෙකුත් සහතිකවල වලංගු දිනය අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කිරීමේ අවසන් දිනය වන 2026.08.31 දින හෝ ඊට පෙර දිනයක් විය යුතුය.

7.5. තවද, යම් පාඨමාලාවකට ගැසට් නිවේදනයේ දක්වා ඇති සුදුසුකම් නොමැතිව අයදුම් කිරීමෙන් පසු, එමගින් අයදුම්කරුට සිදුවන අපහසුතා පිළිබඳව මෙම අමාත්‍යාංශය විසින් කිසිදු වගකීමක් දරනු නොලැබේ.

08. අයදුම් කල යුතු ක්‍රමය :

8.1. ඉහත පුහුණු පාඨමාලා සඳහා අයදුම් කල යුත්තේ සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ නිල වෙබ් අඩවිය (www.health.gov.lk) මගිනි. ඒ සඳහා මෙම අමාත්‍යාංශයේ වෙබ් අඩවියේ අදාළ කොටසේ ඇති අයදුම්පත සම්පූර්ණ කල යුතුය. අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීම සඳහා අපගේ වෙබ් අඩවියෙහි මෙම ගැසට් නිවේදනය සමඟ ඉදිරිපත් කර ඇති උපදෙස් පත්‍රිකාව බලන්න.

8.2. අයදුම්පත සම්පූර්ණ කල යුත්තේ ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් පමණි.

8.3. ඉහත පාඨමාලා සඳහා ඔබ විසින් මූලික සුදුසුකම් සපුරා ඇත්නම්, ඔබට එක් පාඨමාලාවකට හෝ ඊට වඩා වැඩි සංඛ්‍යාවකට හෝ අයදුම් කළ හැකිය. එලෙස ඔබ පාඨමාලා දෙකක් හෝ ඊට වැඩි සංඛ්‍යාවක් සඳහා අයදුම් කරන්නේ නම්, වෙබ් අඩවියේ දැක්වෙන අයදුම්පතෙහි ඔබගේ මනාපයට අනුව ප්‍රමුඛතා අනුපිළිවෙලට ඒ ඒ පාඨමාලා තෝරා ගත යුතුය. එලෙස සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත උඩුගත කිරීමෙන් පසු එහි ඔබගේ මනාපයට අනුව තෝරාගෙන සලකුණු කර ඇති පාඨමාලා අනුපිළිවෙල වෙනස් කිරීමට හෝ තෝරාගෙන ඇති පාඨමාලා අතරින් එකක් හෝ කිහිපයක් ඉවත් කර ගැනීමට හෝ නව පාඨමාලාවක් හෝ කිහිපයක් ඇතුළත් කිරීමට හෝ කිසිදු අවස්ථාවකදී කිසිදු කරුණක් මත ඉඩ දෙනු නොලැබේ.

8.4. අයදුම්කරුවන් රු. 1000/- ක මුදලක් ලංකා බැංකුව, තැප්‍රොබෙන් ශාඛාවේ අංක 7041318 දරණ සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශ ලේකම්ගේ විභාග ගාස්තු රැස්කිරීමේ ගිණුමට ගෙවිය යුතුය. සෑම අයදුම්කරුවෙකුම මෙම මුදල අයදුම්පත ඉදිරිපත් කිරීමට පෙර ඕනෑම ලංකා බැංකු ශාඛාවකින් ගෙවීමට කටයුතු කල යුතු අතර, ඒ සඳහා ලැබෙන රිසිට් පතෙහි මුද්‍රිත අංකය අයදුම්පතේ අදාළ ස්ථානයට ඇතුළත් කිරීමෙන් පසුව පමණක් තම අයදුම්පත අන්තර්ජාලය ඔස්සේ ඉදිරිපත් කල යුතුය. මෙම ගෙවීම මුදල් තැන්පත් කිරීමේ යන්ත්‍රයකින් හෝ අන්තර්ජාල බැංකු සේවාවක් මගින් සිදු නොකළ යුතුය. මෙම ගාස්තු කවර හේතුවක් නිසා හෝ ආපසු නොගෙවන අතර, වෙනත් විභාගයක් සඳහා මාරු කිරීමට ද ඉඩ දෙනු නොලැබේ. ඔබ විසින් උක්ත ගෙවීමට අදාළ සාක්ෂි (රිසිට් පත) සුරක්ෂිතව තබාගත යුතු අතර, සම්මුඛ පරීක්ෂණයට සහභාගී වුවහොත් එය අනිවාර්යයෙන් ම ඉදිරිපත් කල යුතුය. ඒ අනුව අයදුම්පත ඉදිරිපත් කිරීමෙන් පසු ගෙවීම් සිදුකර ඇති බවට නිරීක්ෂණය වන අයදුම්කරුවන් සහ රිසිට්පතක් ඉදිරිපත් කිරීමට අපොහොසත් වන අයදුම්කරුවන් මේ සඳහා බඳවාගැනීමට නුසුදුස්සන් සේ සලකා කටයුතු කරනු ලැබේ.

8.5. ඉදිරිපත් කරන ලද විද්‍යුත් අයදුම්පතෙහි පිටපත සහ අංක 05 කින් යුත් කේතය ලබාගැනීම.

(අ). මෙම ගැසට් නිවේදනයේ සහ ඒ සමගම විද්‍යුත් අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීම සඳහා වෙබ් අඩවියෙහි පළකර ඇති උපදෙස් පත්‍රිකාවේ සඳහන් සියලු කරුණු වලට අනුව සාර්ථකව අයදුම්පතක් ඉදිරිපත් කරනු ලබන සෑම අයදුම්කරුවෙකුටම තම අයදුම්පත විධිමත් පරිදි යොමු වූ වහාම එහි පිටපතක් සහ තමාටම අනන්‍ය වූ අංක 05 කින් යුත් කේතයක් ලැබේ.

(ආ). සෑම අයදුම්කරුවෙකු විසින්ම එලෙස පරිසරයක තිරයේ දිස්වන තම අයදුම්පතෙහි මුද්‍රිත පිටපතක් (Print-out) ලබාගත යුතුය. එය තැපැල් මගින් එවීමට අවශ්‍ය නොවේ. අයදුම්පතක් ඉදිරිපත් කළ සෑම අයදුම්කරුවෙකුටම තමා මේ සඳහා අයදුම්පතක් ඉදිරිපත් කළ බව තහවුරු කිරීම සඳහා පවතින විධිමත් සහ එකම සාක්ෂිය මෙම පිටපත බැවින් එය සුරක්ෂිතව තබා ගැනීම ඔබ සතු වගකීමකි. ඊට අමතරව අංක 05 කින් යුත් කේතය ද සුරක්ෂිතව තබාගැනීමෙන් ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කල අයදුම්පතේ පිටපත් පසුව ලබාගත හැකිය.

(ඇ). යම් අවස්ථාවක තම අයදුම්පත ඉදිරිපත් කිරීමෙන් පසු එහි පිටපතක් හෝ අංක 05 කින් යුත් කේතයක් නොලැබෙන අයදුම්කරුවන් වේ නම්, ඔවුන්ගේ අයදුම්පත් නිසි පරිදි උඩුගත වී /ඉදිරිපත් වී නොමැති බව වටහා ගත යුතුය. එවැනි සියලු දෙනාම අයදුම්පත් ඉදිරිපත් නොකල සිසුන් ලෙස සලකනු ලැබේ. ඒ අනුව එවැනි අයදුම්කරුවෙකු කඩිනමින් පහත 8.6. (අ) ඡේදයේ දක්වා ඇති දුරකථනය හෝ / සහ විද්‍යුත් තැපෑල හරහා මානව සම්පත් කළමනාකරණ හා සම්බන්ධීකරණ ඒකකය සමඟ සම්බන්ධ වී තම අයදුම්පත පිළිබඳ ගැටලුව 2026.08.31 දිනට පෙර විසඳා ගෙන තමාට අයත් කේතය හා අයදුම්පතෙහි පිටපත ලබාගැනීමට කටයුතු කල යුතු අතර, මෙම කාර්යය සම්පූර්ණයෙන්ම අයදුම්කරු සතු වගකීමක් බවද අවධාරණය කරමි. කෙසේ වෙතත්, විධිමත් පරිදි මෙම අමාත්‍යාංශය වෙත යොමු වී නොමැති විද්‍යුත් අයදුම්පත් සම්බන්ධයෙන් 2026.08.31 දිනෙන් පසුව ඉදිරිපත් කරනු ලබන ඉල්ලීම් ද කිසිසේත් සලකා බලනු නොලැබේ.

(ඈ). තවද, අයදුම්කරුවෙකු විසින් මෙම බඳවාගැනීමට අදාළ කිසියම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් කරනු ලබන සෑම ඉල්ලීමක් සමගම තම අයදුම්පතෙහි පිටපතක් එවිය යුතු අතර, එය නොමැතිව ඉදිරිපත් කරනු කිසිදු ඉල්ලීමක් පිළිබඳව සලකා බලනු නොලබන බවද වැඩිදුරටත් අවධාරණය කරමි.

8.6. අත්‍යාවශ්‍ය තොරතුරු දැනගැනීම සඳහා විමසීම්

(අ). මෙම පාඨමාලාව සඳහා අයදුම්කිරීමට සියළු සුදුසුකම් සපුරා ඇති අයදුම්කරුවන් අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීමේදී කිසියම් ගැටලුවක් ඇති වුව හොත් ඒ සම්බන්ධයෙන් තාක්ෂණික සහාය ලබාගැනීම සඳහා හෝ ඉහත 8.5 (ඇ). ඡේදයේ දැක්වෙන ගැටලුවක් නිරාකරණය කර ගැනීම සඳහා පමණක් සතියේ වැඩකරන දිනවල පෙ.ව. 9.00 සිට ප.ව. 4.00 දක්වා කාලය තුළ සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ මානව සම්පත් කළමනාකරණ හා සම්බන්ධීකරණ ඒකකයේ දුරකථන අංක 0112 340 007 අමතන්න. hrcodmoh@gmail.com විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනයෙන්ද සම්බන්ධ විය හැකිය. (විද්‍යුත් තැපෑල ඔස්සේ සම්බන්ධ වන සැමවිටම එහි ඔබගේ ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය සහ දුරකථන අංකයක් සඳහන් කිරීම අනිවාර්ය වේ.)

(ආ). අදාළ සියළු තොරතුරු මෙම ගැසට් නිවේදනයේ හි සහ සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශ <https://www.health.gov.lk> වෙබ් අඩවියේ හි සවිස්තරව දක්වා ඇති බැවින්, වෙනත් කරුණු පිළිබඳව විමසීමෙන් වලකින්න.

09. අයදුම්කරුවන්ගේ අත්සන සහතික කිරීම :

9.1. ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ නිලධාරියෙකු / ශ්‍රී ලංකා අධ්‍යාපන පරිපාලන සේවයේ නිලධාරියෙකු / ශ්‍රී ලංකා ගණකාධිකාරී සේවයේ නිලධාරියෙකු / රජයේ විදුහල්පති වරයෙකු / සාමදාන විනිශ්චය කාරවරයෙකු / නීතිඥවරයෙකු හෝ වර්ෂයකට රු. 854,880/- කට නොඅඩු වැටුපක් ලබන ස්ථීර විශ්‍රාම වැටුප් සහිත තනතුරක් දරණ රජයේ නිලධාරියෙකු විසින් අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කළ යුතුය.

9.2. මෙම ගැසට් නිවේදනයේ දැක්වෙන නියමයන්ට අනුකූල නොවන හෝ අසම්පූර්ණ අයදුම්පත් කිසිදු දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

10. සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා ඔබව කැඳවනු ලැබුවහොත් ඉදිරිපත් කළ යුතු තොරතුරු :

10.1. ඔබ විසින් සාර්ථකව උඩුගත කර ඇති විද්‍යුත් අයදුම්පත අනුව අවම අධ්‍යාපන සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කර ඇති අයදුම්කරුවන් අතුරින් Z අගය අනුව සකස් කරනු ලබන ප්‍රමුඛතා ලේඛනයක් පදනම් කරගෙන තෝරාගත් පිරිසක් පමණක් සම්මුඛ පරීක්ෂණයට කැඳවනු ලැබේ. සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් විසින් පත්කරනු ලබන සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයක් මගින් ඒ ඒ තනතුරට අදාළ බඳවා ගැනීමේ පරිපාටිවල සහ මෙම ගැසට් නිවේදනයේ දක්වා ඇති සුදුසුකම් හා කායික යෝග්‍යතාව පරීක්ෂා කරනු ලැබේ. සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී අයදුම්කරුවන් විසින් පහත සඳහන් ලිපි ලේඛනවල මුල් පිටපත් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

නොවැළැක්විය හැකි හේතුවක් මත (සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයට පිළිගතහැකි) කිසියම් අයදුම්කරුවෙකුට කිසියම් සහතිකයක් / ලේඛනයක් එදිනට ඉදිරිපත් කිරීමට නොහැකි වුවහොත් සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයේ උපදෙස් පරිදි එකී සහතික / ලේඛන සම්මුඛ පරීක්ෂණ දිනයේ සිට දින 07 ක් ඇතුළත මෙම අමාත්‍යාංශයේ මානව සම්පත් කළමනාකරණ හා සම්බන්ධීකරණ අංශය වෙත පැමිණ භාරදිය යුතු අතර, එසේ නොකරන සියලු අයදුම්කරුවන් මේ සඳහා තෝරාගැනීමට නුසුදුස්සන් සේ සළකා කටයුතු කරනු ලැබේ.

10.2. විද්‍යුත් මාධ්‍යයෙන් උඩුගත කරන ලද (upload) අයදුම්පතෙහි මුද්‍රිත පිටපත (9.1 ඡේදයේ දක්වා ඇති නිලධාරියෙකු ලවා සහතික කරන ලද)

10.3. උප්පැන්න සහතිකය

10.4. අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාග ප්‍රතිඵල හා Z අගය දැක්වෙන සහතිකය (විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් නිකුත් කළ)

10.5. අ.පො.ස. (සා.පෙළ) විභාග ප්‍රතිඵල ලේඛනය. (විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් නිකුත් කළ)

10.6. පුද්ගලයින් ලියාපදිංචි කිරීමේ දෙපාර්තමේන්තුවෙන් නිකුත් කරන ලද ජාතික හැඳුනුම්පත හෝ වලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය හෝ වලංගු දේශීය රියදුරු බලපත්‍රය

10.7. රු. 1000/- ක මුදල ගෙවූ බවට සනාථ කෙරෙන රිසිට්පත

10.8. පදිංචිය සනාථ කිරීම සඳහා ග්‍රාම නිලධාරී විසින් නිකුත් කරන ලද පදිංචිය පිළිබඳ සහතිකය

10.9. ශිෂ්‍ය කාර්ය දර්ශනය (පාසල් හැරයාමේ සහතිකය - අධ්‍යාපන බී 59 පොදු ආකෘති පත්‍රය)

10.10. ඉහත අංක 6.5 අනු ඡේදයෙහි දක්වා ඇති පරිදි විවාහය ලියාපදිංචි කර ඇති හෝ දික්කසාද වූ හෝ අයෙකු නොවන බව සනාථ කිරීම සඳහා සාමදාන විනිශ්චයකරුවෙකු ඉදිරියේ රු. 50/- ක මුද්දරයක් මත අත්සන් කරන ලද දිවුරුම් ප්‍රකාශය. (මෙම වගන්තිය අවශ්‍ය පාසල් දත්ත විකිත්සක වැනි අදාළ තනතුරු නිබේනම් පමණකි)

10.11. ඉහත අංක 6 ඡේදයෙහි 6.1 සිට 6.4 දක්වා වූ අනු ඡේදවලින් විස්තර කර ඇති පරිදි නුසුදුසුකම් නොපවතින අයෙකු බව සනාථ කිරීම සඳහා වන බහුමාන සහතිකය.

සටහන:-

(අ) **ඉහත 10.2. සිට 10.11 දක්වා වන ඡේදවල සඳහන් ලේඛනවල තමා විසින්ම සහතික කරන ලද ඡායා පිටපත්, සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා සහභාගී වීමේ දී රැගෙන ආ යුතුය.**

(ආ) පුහුණු පාසල්වල පවතින ඉඩ පහසුකම් හා සේවා අවශ්‍යතාව අනුව පුහුණුවට බඳවාගත යුතු සංඛ්‍යාව හා සම්මුඛ පරීක්ෂණයට කැඳවිය යුතු අයදුම්කරුවන් සංඛ්‍යාව සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් විසින් තීරණය කරනු ලැබේ.

(ඇ) සම්මුඛ පරීක්ෂණයට පැමිණෙන සියලු දෙනාම පුහුණුවට බඳවා ගන්නා බවක් මෙහි අඩංගු කිසිදු වගන්තියකින් අදහස් නොකෙරේ.

(ඈ) සම්මුඛ පරීක්ෂණයෙන් පසු තෝරාගත් අයදුම්කරුවන් පිළිබඳ තොරතුරු <http://www.health.gov.lk> මෙම අමාත්‍යාංශයේ වෙබ් අඩවියේ පලකරනු ලබන අතර කිසිවෙකුට පෞද්ගලිකව දැනුම් දෙනු නොලැබේ. කෙසේ වෙතත්, අවස්ථානුකූලව පැන නගින විශේෂිත තොරතුරු පිළිබඳව දැනුවත් කිරීමට අවශ්‍ය වුවහොත් ඒවා ඔබ විසින් අයදුම්පත සමග ඉදිරිපත් කර ඇති දුරකථන අංක සහ/හෝ විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනය ඔස්සේ සිදුකරනු ලැබේ. එබැවින්, අයදුම්පත සමග ඉදිරිපත් කරන ලද දුරකථන අංක සහ විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනය නොවෙනස්ව, සක්‍රීයව තබාගැනීම ඔබගේ වගකීමක් වන අතර, ඒවායේ වෙනස්වීම් මත හෝ අක්‍රීයව පැවතීම මත අදාළ තොරතුරු නිසි කලට සංනිවේදනය නොවීම නිසා සිදුවිය හැකි ගැටලු සහගත තත්ත්වයන් සම්බන්ධයෙන් මෙම අමාත්‍යාංශය වගකියනු නොලැබේ.

(ඉ) ගැසට් නිවේදනයේ දක්වා ඇති සුදුසුකම් සපුරා ඇති අයදුම්කරුවන් අතරින් නියමිත පරිදි පවත්වන ලද සම්මුඛ පරීක්ෂණ සඳහා සහභාගී නොවූවන් විසින් හෝ සම්මුඛ පරීක්ෂණ සඳහා සහභාගී වී නියමිත දිනට ලියාපදිංචි නොවූ අයදුම්කරුවන් විසින් හෝ අධ්‍යයන කටයුතු ආරම්භ කිරීමෙන් පසුව පාඨමාලාවට ඇතුළත් වීම සඳහා ඉදිරිපත් කරනු ලබන අභියාචනා කිසිදු හේතුවක් මත සලකා බලනු නොලැබේ.

11. පුහුණු කිරීමේ පරිපාටිය:

11.1. සම්මුඛ පරීක්ෂණයෙන් අනතුරුව තෝරාගනු ලබන අයදුම්කරුවන් මෙම පුහුණු පාඨමාලාව හැදෑරීම සඳහා පුහුණු පාසල්වලට ඇළත් කරනු ලැබේ. පාඨමාලා කාලය සහ හැදෑරිය යුතු භාෂා මාධ්‍යය අංක I වගුවේ දක්වා ඇත.

11.2. පුහුණු පාසල්වලට ඇතුළත් කරන සිසුන් ඒවායේ හි බලපැවැත්වෙන නීතිරීතිවලට හා සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය මගින් කලින් කලට පනවනු ලබන වෙනත් නියෝගවලට ද යටත් වනු ඇත.

11.3. පුහුණුව ලබන කාලපරිච්ඡේදය තුළ නියමිත විභාග වලින් අසමත් වන හෝ වැඩ හා හැසිරීම අසතුටුදායක වන හෝ විභාග, නිවාඩු කොන්දේසි පිළිපැදීමට අපොහොසත්වන හෝ පුහුණුවට බඳවාගැනීම සඳහා ඉදිරිපත් කර තිබෙන අධ්‍යාපන හා අනෙකුත් සුදුසුකම් අසත්‍ය බවට අනාවරණය වන හෝ සිසුන්ගේ පුහුණුව ඕනෑම අවස්ථාවකදී වන්දි ගෙවීමකින් තොරව අවසන් කළ හැකිය.

11.4. පුහුණුව ලබන කාලපරිච්ඡේදය තුළදී සිසුන්ට රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 10/2025 හි උපලේඛන VI හි විධිවිධාන වලට අනුව මාසික දීමනාවක් ගෙවනු ලැබේ.

11.5. පුහුණු පාසලට ඇතුළත් කරනු ලබන අවස්ථාවේදී පුහුණුව සාර්ථකව නිම කරන බවටත්, පාඨමාලාව අත්හැර නොයන බවටත්, පුහුණුව සම්පූර්ණයෙන්ම නිම කිරීමෙන් පසු අදාළ තනතුරේ පත්වීම් ලදහොත් අවම වශයෙන් වසර දහයක (10) කාලපරිච්ඡේදයක් රාජ්‍ය / පළාත් රාජ්‍ය සේවය යටතේ සේවය කරන බවටත්, සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් විසින් නම් කරනු ලබන නිලධාරියෙකු සමඟ ගිවිසුමකට එළඹිය යුතු අතර, ඔබගේ පුහුණුව හා අනිවාර්ය සේවා කාලය සම්බන්ධයෙන් වූ සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයෙන් ඉදිරිපත් කරනු ලබන ඇපකරයට පිළිගත් ඇපකරුවන් දෙදෙනෙකු සහිතව එළඹිය යුතුය. ඉහත 11.3. කරුණු ප්‍රකාරව, පුහුණු කාලසීමාව තුළදී පුහුණුවෙන් ඉවත්වන, පුහුණුව හැරයන, පුහුණුවෙන් ඉවත් කිරීමට සිදුවන හෝ පත්වීම් ලැබ වර්ෂ දහයක (10) කාලපරිච්ඡේදය ඉහත පරිදි අදාළ තනතුරේ සේවය කිරීමට අපොහොසත් වන සිසුන් පුහුණුවෙන් / තනතුරෙන් ඉවත්කරන අතර අදාළ කාලය තුළදී ඔවුන් වෙත රජය විසින් ගෙවන ලද දීමනා, දරණ ලද විය හියදම් හා ගිවිසුම්ගත මුදල සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයට ගෙවිය යුතුය. එසේ නොමැති වුවහොත්, එම මුදල් අයකරගැනීමට ගිවිසුම් ප්‍රකාරව හා නීත්‍යානුකූලව කටයුතු කිරීමට පියවර ගනු ඇත.

11.6 පාසල් දත්ත විකිත්සක පුහුණුවට අයදුම්කරන අයදුම්කාරියන් අයදුම්පත් එවන දිනය වනවිට අවිවාහක වියයුතු අතර, පුහුණුව ලබන කාල සීමාව තුළදී ද අවිවාහකව සිටීම අනිවාර්යය වේ.

12. සේවයේ නියුක්ත කරවීමේ නියමයන්:

12.1. පුහුණුව අවසානයේ ස්ථිර පත්වීම් ප්‍රදානය කිරීමට රජය බැඳී නොසිටී. එහෙත්, පුහුණුව අවසන් කරන දිනය වන විට පවත්නා පුරප්පාඩු මත සකස් කරන ප්‍රමුඛතා පුරප්පාඩු ලේඛනය අනුව ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරීන් වෙත සේවා මාරු ලබා දීමෙන් අනතුරුව ඉතිරිවන පුරප්පාඩු සඳහා පාඨමාලාව සාර්ථකව සම්පූර්ණකරන සිසුන්ගේ අවසන් පරීක්ෂණ කුසලතාවය සැලකිල්ලට ගෙන අදාළ තනතුරේ III වන ශ්‍රේණියේ තනතුරකට පත් කිරීම සඳහා සලකා බලනු ලැබේ. එලෙස තෝරා ගනු ලබන සිසුන් පවතින පුරප්පාඩු අනුව ශ්‍රී ලංකාවේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීම සඳහා බැඳී සිටිය යුතුය.

12.2. එකී පත්වීම්ලාභීන් වෙත රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 10/2025 හි විධිවිධාන පරිදි වැටුප් ගෙවනු ලැබේ.

12.3. අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීමේදී අධ්‍යාපන හා වෙනත් සුදුසුකම් නිවැරදිව ඇතුළත් කළ යුතුය. පුහුණුව සඳහා බඳවාගැනීමෙන් හෝ පත්වීම් ලැබීමෙන් පසුව හෝ ඉහත කී සහතික ව්‍යාප්ත බවට ඔප්පු වුවහොත් නීත්‍යානුකූලව කටයුතු කිරීම සඳහා අපරාධ පරීක්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුව වෙත යොමු කිරීමටත්, දෙනු ලබන පත්වීම් අවලංගු කර පුහුණුවෙන්/තනතුරෙන් පහ කරන අතර, ඒ සම්බන්ධයෙන් විනයානුකූලව කටයුතු කර නැවත රජයේ සේවයට නොගන්නාවූන්ගේ අසාධු ලේඛනයට ඔවුන්ගේ නම් ඇතුළත් කිරීමටත් කටයුතු කරනු ලැබේ. තවද, පුහුණු කාලය තුළදී රජය විසින් ගෙවන ලද දීමනා, දරන ලද වියහියදම් හා ගිවිසුම්ගත අදාළ මුදල අය කර ගැනීමට ද කටයුතු කරනු ලැබේ.

12.4. තෝරාගත් අයදුම්කරුවන් පාඨමාලාව හැදෑරීමට හා දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමට කායික හා මානසික යෝග්‍යතාවයකින් හෙබි බව සනාථ කරනු පිණිස පුහුණුවේ පළමු මාසය ඇතුළත වෛද්‍ය පරීක්ෂණයකට පෙනී සිටිය යුතු අතර, වෛද්‍ය පරීක්ෂණයේදී අයෝග්‍ය බව පෙනී යන අයදුම්කරුවන් පාඨමාලාවේ රැඳී සිටීමට නුසුදුස්සන් වනු ඇත.

12.5. ඉහත පරිදි බඳවා ගන්නා ලද සියලුම දෙනා ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආයතන සංග්‍රහයේ විධිවිධානයන්ට, රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් රජයේ සේවය සම්බන්ධව පනවන ලද රීති, රෙගුලාසි හා නියෝග වලට, සේවා ව්‍යවස්ථාවල විධිවිධානයන්ට, රජයේ මුදල් රෙගුලාසි වලට, රජයේ චක්‍ර ලේඛ හා උපදෙස්වලට හා ඒවාට අදාළව වරින්වර පනවනු ලබන නියමවලට හා සංශෝධනවලට ද යටත් වනු ඇත.

12.6. පාඨමාලා වලට බඳවාගනු ලබන සිසුන් සඳහා පුහුණු පාසල්වල නේවාසික පහසුකම් සැපයීමට මෙම අමාත්‍යාංශය බැඳී නොසිටී. එසේ ලබාදෙන්නේ නම්, ඒ සඳහා අදාළ තක්සේරු නිවාස කාමර කුලිය, ජල හා විදුලි බිල්පත් ගාස්තු අය කරනු ලැබේ.

12.7. පුහුණු කාලසීමාව තුළදී සිසුන්ට වෘත්තීය සමිති කටයුතුවල නිරතවීමට හෝ පෞද්ගලික සේවයේ යෙදීමට හෝ කිසිදු අයිතිවාසිකමක් නොමැත.

12.8. පාඨමාලාවලට බඳවාගැනීම සම්බන්ධයෙන් මෙම ගැසට් නිවේදනය මගින් ආවරණය වන හෝ නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් ගැටළු සහගත තත්ත්වයක් උදා වුවහොත්, ඒ පිළිබඳ සෞඛ්‍ය හා ජසමාධ්‍යයේ අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වනු ඇත. මෙම ගැසට් නිවේදනයේ සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් පරස්පරතාවයක් ඇති වුවහොත් එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බලපැවැත්විය යුතු වන්නේය.

2026/07/13.00. වැනි දින
"සුවසිරිපාය",
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ - 10.


වෛද්‍ය අනිල් ජාසිංහ,
ලේකම්,
සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය.

විශේෂාංග අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්
සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
2026/07/13.00.00
වැනි දින

Ministry of Health and Mass Media

Recruitment of the Trainees for the Training Courses of Para Medical Service – 2026

Applications are called from eligible Sri Lankan citizens to recruit for the Training Courses of Para Medical Service, of the Ministry of Health and Mass Media from 07.08.2026 to 31.08.2026. Applications should be submitted only through the official web site of this Ministry (www.health.gov.lk).

1. Important:

- 1.1. Each applicant can submit only one application. If an applicant has submitted more than one application, all applications will be rejected. An applicant who has passed GCE A/L in 2019, 2020, 2021, 2022 and 2023 should submit only one application. The applicant should submit only one application based on the preferred year of examination. Applicant should not submit separate applications for the separate years. If an applicant has submitted separate applications for separate years all applications will be rejected without any notice.
- 1.2. In the past few years, considering recruitment, it was observed that many other qualified students did not get even one such opportunity due to the registration of several courses by one student under the free education privileges of the government. Apart from this, the government's money is being wasted due to this situation, and the planned goals of the relevant institutions cannot be achieved due to the lack of the expected number of trained professionals at the end of course. Therefore, necessary provisions to mitigate this situation and give every applicant at least one opportunity have been published in paragraph 6 of this gazette. Accordingly, as detailed in sub-paragraphs number 6.1 to 6.5, a person who is not eligible, should not apply for this course. However, if a person with such disqualification applies for this course and is discovered later, action will be taken against them as per sub-paragraph 7.3 of the gazette notification.
- 1.3. In past recruitments, it was observed that false information (false examination years, subjects, grades obtained etc.) was submitted in the applications. It has also been observed some applicants provide certificates with false information to the interview board. It is a serious offense. Therefore, no applicant should provide false information in the submitted e-application. If an applicant submits such false information the application will be rejected, applicants name will be submitted to Department of Criminal Investigation for necessary legal actions. Further their names will be included in the blacklisted names for recruiting to government service.
- 1.4. Each applicant should read and understand this gazette and the information provided in the e- application. If the applicant is eligible to apply, ensure the receipt obtained by paying Rs.1000/- to any Bank of Ceylon branch (as per paragraph 8.4) and the documents mentioned in 10.4, 10.5 and 10.6 sections are available with you before you apply and submit the application.

02. Details of the courses for which the applications are called (Table 1):

Table – 01

Code No.	Service	Name of the training course/profession	Training Period	The medium in which the training should be followed
1	Paramedical	Dental Technician	02 years	English
2		Public Health Inspector	02 years	English
3		Prosthetist and Orthotist	03 years	English
4		Health Entomology Officer	02 years	English
5		School Dental Therapist	02 years	English
6		Electro Cardiographer	02 years	English
7		Dispenser	01 year	English
8		Electro Encephalo grapher	02 years	English

03. Educational qualifications and other specific qualifications relevant to the post (Table 02):

Table 02

Code No.	Training Course	G.C.E.(O/L) qualifications	G.C.E.(A/L) qualifications	Other specific qualifications relevant for the training course
01	Dental Technician	Should have passed six subjects including English Language with Credit passes for Sinhala Language / Tamil Language , Mathematics , Science and any other subject in not more than two sittings , at the G.C.E (O/L) examination	Should have passed 2 subjects from Biology, Physics and agriculture with a credit pass for <u>Chemistry</u> in one sitting at the G.C.E (A/L) examination either in 2019 (Old Syllabus) or in 2019 (New Syllabus) or in 2020 (Old Syllabus) or in 2020 (New Syllabus) or 2021 or 2022 or 2023.	Should be not less than 18 years and not more than 30 years of age as at 07.08.2026. Both males and females can apply.
02	Public Health Inspector	Should have passed six subjects including English language with at least Credit Passes for Sinhala language/ Tamil language, Mathematics, Science and any other (one) subject in not more than two sittings at the G.C.E. (O/L) examination	Should have passed 2 subjects from Chemistry, Physics, Agriculture, Biology, Combine mathematics with a Credit Pass for <u>Biology or combined mathematics</u> in one sitting at the G.C.E. (A/L) Examination either in 2019 (Old Syllabus) or in 2019 (New Syllabus) or in 2020 (Old Syllabus) or in 2020 (New Syllabus) or 2021 or 2022 or 2023.	Should be not less than 18 years and not more than 30 years of age as at 07.08.2026. Should be 5 feet and 2 inches or above in height (≥ 157.46 cm) Only males can apply
03	Prosthetist and Orthotist	Should have passed six subjects with Credit Passes for Sinhala language/ Tamil language, English, Mathematics, Science in not more than two sittings at the G.C.E. (O/L) examination	Should have passed 2 subjects from Agriculture , Combined Mathematics, Chemistry , Biology, Physics with a Credit Pass for <u>Biology or Physics</u> in one sitting at the G.C.E. (A/L) Examination either in 2019 (Old Syllabus) or in 2019 (New Syllabus) or in 2020 (Old Syllabus) or in 2020 (New Syllabus) or 2021 or 2022 or 2023.	Should be not less than 18 years and not more than 35 years of age as at 07.08.2026. Both males and Females can apply

04	Health Entomology Officer	Should have passed six subjects including English language with Credit Passes for Sinhala language/ Tamil language, Mathematics, Science and any other (one) subject in not more than two sittings at the G.C.E. (O/L) examination	Should have passed 2 subjects from Chemistry, Physics, Agriculture with a Credit Pass for Biology in one sitting at the G.C.E. (A/L) Examination either in 2019 (Old Syllabus) or in 2019 (New Syllabus) or in 2020 (Old Syllabus) or in 2020 (New Syllabus) or 2021 or 2022 or 2023.	❖ Should be not less than 18 years and not more than 30 years of age as at 07.08.2026. ❖ Only the males can apply.
05	School Dental Therapist	Should have passed six subjects including English Language with at least Credit Passes for Sinhala Language / Tamil Language, Mathematics, Science and any other subject in not more than two sittings at the G.C.E. (O/L) examination	Should have passed 2 subjects from Chemistry, Physics, Agriculture with a Credit Pass for Biology in one sitting at the G.C.E (A/L) Examination either in 2019 (Old Syllabus) or in 2019 (New Syllabus) or in 2020 (Old Syllabus) or in 2020 (New Syllabus) or 2021 or 2022 or 2023.	Should be not less than 18 years and not more than 30 years of age as at 07.08.2026. Only the Females can apply Should be 4 feet and 10 inches or above in height (≥ 147.3 cm) All the Applicants should be unmarried.
06	Electro Cardiographer (ECG Recordist)	Should have passed six subjects including English Language with at least Credit Passes for Sinhala Language / Tamil Language, Mathematics, Science and any other subject in not more than two sittings at the G.C.E. (O/L) examination.	Should have passed Chemistry and Physics with a Credit Pass for Biology in one sitting at the G.C.E. (A/L) Examination either in 2019 (Old Syllabus) or in 2019 (New Syllabus) or in 2020 (Old Syllabus) or in 2020 (New Syllabus) or 2021 or 2022 or 2023.	❖ Should be not less than 18 years and not more than 30 years of age as at 07.08.2026. ❖ Both males and females can apply

07	Dispenser	Should have passed six subjects including English Language with Credit Passes for Sinhala Language / Tamil Language, Mathematics, Science and any other subject in not more than two sittings, at the G.C.E. (O/L) examination.	Should have passed 2 subjects from Biology, Physics and Combined Mathematics with a Credit Pass for <u>Chemistry</u> , in one sitting at the G.C.E. (A/L) examination either in 2019 (Old Syllabus) or in 2019 (New Syllabus) or in 2020 (Old Syllabus) or in 2020 (New Syllabus) or 2021 or 2022 or 2023.	❖ Should be not less than 18 years and not more than 30 years of age as at 07.08.2026. ❖ Both males and females can apply
08	Electro Encephalographer (EEG Recordist)	Should have passed six subjects including English Language with at least Credit Passes for Sinhala Language / Tamil Language, Mathematics, Science and any other subject in not more than two sittings at the G.C.E. (O/L) examination.	Should have passed Chemistry and Physics with a Credit Pass for <u>Biology</u> in one sitting at the G.C.E. (A/L) examination either in 2019 (Old Syllabus) or in 2019 (New Syllabus) or in 2020 (Old Syllabus) or in 2020 (New Syllabus) or 2021 or 2022 or 2023	❖ Should be not less than 18 years and not more than 30 years of age as at 07.08.2026. ❖ Both males and females can apply

4. Method of recruitment for training:

4.1. Recruitment will be done from eligible applicants as per the recruitment procedures for the posts of Para Medical Service and the amendments made thereto from time to time, and the order of priority of the marked courses will be based on the applicants' Z score of G.C.E. (A/L) examination will also be considered and selected for one training course only.

4.2. The number to be recruited for training is determined by taking into account the predicted number of vacancies, training capacity, facilities available in training schools, current financial and other specific conditions in the country, and the total number to be recruited from the island is the population of each province. Based on that, the number to be recruited from each province will be divided in proportion to the population.

4.3. Thereafter the number to be recruited from each province will be divided in proportion to the number of applicants who apply from the respective province in each examination and have satisfied the minimum qualifications, and then number of recruits in each examination from the respective province will be determined.

4.4. Then, the number to be recruited in each examination is divided proportionally to the number of applicants who have applied from the bio science stream and physical science stream of the examination and completed the minimum qualifications, and the order of the courses marked among the applicants who have obtained the highest Z score under each subject stream of each examination from the respective province is also taken into account and selected on a provincial basis.

4.5. In case of non-completion of the vacancies by qualified candidates for a province, those vacancies will be re-distributed among the other provinces of the island in proportion to the population of those provinces.

Note:

(a). Each applicant must be enrolled in the course selected as per paragraph 4.1. and they will not be given the opportunity to enroll or transfer to another course.

(b). Also, by selecting students once again, for students who are not registered in a course, in order to avoid a crisis situation arising from their exchange between courses, students will be selected only once, and students will not be enrolled again in any course.

c) As per the amendment mentioned in the eligibility section of the Gazette Notification issued last time (No. 2200 and 2020.10.29),

* Every candidate must be committed to providing service in any part of Sri Lanka.

* If you get a permanent appointment in the Central Government or Provincial Public Service after training, you must be willing to serve for at least 10 years.

5. Eligibility:

Each applicant,

5.1. Should be a Sri Lankan citizen.

5.2. Applicant should be excellent in character and be physically and mentally fit.

5.3. You should have been a permanent resident of the district for three consecutive years immediately prior to the closing date of applications i.e.31.08.2026. The Certificate of residence issued by the Grama Niladhari should be submitted. Where any applicant is unable to prove the residence during the preceding 3 years, they will not be eligible to be recruited from the current (residence) district. Based on the past districts of residence, the district in which he/she has lived longest duration of time will be considered for recruitment by the interview board. The applicant should provide necessary documents to prove the residence to the Interview Board.

Note:

Where any candidate is unable to prove the residence during the preceding 3 years due to employment of his/her father or mother in a transferrable service of the Government or of Provincial Public Service or as a state corporation or due to any other unavoidable reason, if he/she provides acceptable reasons, the final decision will be taken by the Secretary of Ministry of Health & Mass Media.

6. Who are not eligible to apply /get selected for the course:

6.1. Students who are registered or currently following any fulltime/internal course conducted by a state university or a state university college recognized by the University Grants Commission under the **national free education policy**, that demands G.C.E. (A /L) qualifications.

6.2. Students who are registered or currently following any fulltime course conducted by a National College of Education of Sri Lanka, that demands G.C.E. (A /L) qualifications.

6.3. Students who are registered or currently following any fulltime course conducted by the Ministry of Health or any other government institute, that demands G.C.E. (A /L) qualifications.

6.4. If you have registered for a full-time course conducted by an institute which falls under 6.1, 6.2 or 6.3 above; even though, you cancelled your registration after the publication of this Gazette or after the interview, you are not eligible to apply or to get selected for the training.

6.5. **A student who has registered the marriage or a divorcee. (This only applies to the School Dental Therapist Training Course)**

7. Other Information:

- 7.1. If you have completed a degree in any University, the effective date should be a date which is earlier than the date of application i.e., 07.08.2026 to the course.
- 7.2. It should be strictly noted that no section contained in this gazette notification implies that you will be selected to the course/courses applied for even the above conditions have been fulfilled. It should also be noted even if you have satisfied the above conditions, you are not eligible for above course, if you have not obtained a sufficient Z score to be eligible or if you have not fulfilled any other condition.
- 7.3. Subsequent to the recruitment for the training if it is revealed that you are not eligible for the training as you have got registered/ or was following a fulltime programme as mentioned in 6.1, 6.2 or 6.3 above or if you are not eligible under 6.4 or 6.5 conditions you will be withdrawn from the training /dismissed from the post and all the expenses incurred by the government until then will be recovered from you. Further, their names will be included in the blacklisted names for recruiting to government service.
- 7.4. The validity date of all educational and other certificates submitted for verification of eligibility should be on or before 31.08.2026 which is the last date of submission of applications.
- 7.5. Also, after applying for a certain course without the qualifications specified in the gazette notification, this ministry will not bear any responsibility for the inconvenience caused to the applicant.

8. The method of application:

- 8.1. Candidates shall apply for the above training courses via the official website of the Ministry of Health and Mass Media (www.health.gov.lk). They are required to fill and submit the online application on the website. To fill out the application, please refer to the **instruction form provided alongside the Gazette notification on our website.**
- 8.2. The application form should be filled in English only.
- 8.3. If you have fulfilled the required qualifications for the above courses, you can apply for one or more courses. Thus, if you are applying for two or more courses, you should select each course in the order of priority according to your preference in the application form shown on the website. After uploading the completed application, you will not be allowed to change the order of the courses selected and marked in it according to your preference or withdraw one or more of the selected courses or add a new course or more under any circumstances.

8.4. Applicants should pay an amount of Rs. 1000/- to the Bank of Ceylon to the credit of the account of **“The Secretary of the Ministry of Health and Mass Media, Collection of Examination fee” Thaprobane Branch of Bank of Ceylon No. 7041318.** Every applicant should arrange to pay this amount at any Bank of Ceylon branch before submitting the application, and should submit their application online only after entering the printed number of the received receipt in the relevant place of the application. **This payment should not be made through a cash deposit machine or internet banking service.** These fees are non-refundable for any reason and transfer for another exam is not allowed. You should keep the proof of payment (receipt) safe, and if you attend the interview, **it must be** presented. Accordingly, applicants who are observed to have made payments after submitting the application and applicants who fail to submit a receipt will be considered ineligible for recruitment.

8.5. Obtaining the copy of submitted e-application and 05-digit code.

(a). Every applicant who successfully submits an application in accordance with all the points mentioned in this gazette notification and the instruction sheet published on the website for completing the e-application will get a copy of their applications and a unique 05 number code as soon as his/her application is duly forwarded.

(b). Every applicant should take a print-out of their application which appears on the computer screen. It does not need to be sent by post. It is your responsibility to keep this copy safe as this copy is the formal and only proof available to every applicant who has submitted an application to confirm that he/she has submitted an application. In addition, by keeping the 05-digit code safe, copies of the application you have submitted can be obtained later.

(c). Applicants who do not receive a copy of the application or 05-digit code after submitting their application should understand that their application has not been uploaded/submitted properly. All such persons will be treated as non-applicant students. Accordingly, such an applicant should immediately contact the **Human Resource Management and Coordination Unit** through the telephone and/or e-mail mentioned in paragraph 8.6.(a) below and resolve the problem regarding his/her application before 31.08.2026 and arrange to get the 05-digit code and the copy of the application that belongs to him/her., It is emphasized that this work is entirely the responsibility of the applicant. However, requests submitted after 31.08.2026 in respect of e-applications that have not been formally addressed to this Ministry will not be considered at all.

(d). Furthermore, an applicant must send a copy of his/her application along with every request made regarding any matter related to this recruitment, and it is further emphasized that no request submitted without it will be considered.

8.6. Inquiries for essential information.

(a). If you have fulfilled the conditions and eligible to apply, any questions on completing the application, or assistance relating to section 8.5.(C) above, instructions could be obtained by contacting the **Human Resources Management and Coordinating Unit** of the Ministry of Health and Mass Media during working days of the week from **9.00 a.m. to 4.00 p.m.** via telephone number **0112 340 007**, can also be contacted at the email address hrcodmoh@gmail.com. **(Here it is always necessary to mention your national identity card number and a telephone number where you can be contacted)**

(b). All necessary information has been published in the gazette and web site of the Ministry of Health and Mass Media. Therefore, please do not call for any other reason.

9. The attestation of the applicant's signature:

- 9.1. The signature of the applicant should be attested by an officer in Sri Lanka Administrative Service / an officer in Sri Lanka Educational Administrative Service / an officer in Sri Lanka Accountants' Service / a Government Principal / a Justice of the Peace / An attorney of Law or an officer who hold a permanent and pensionable post and draws an annual salary not less than Rs. 8,54,880/=
- 9.2. The applications that are not complying with the above terms of the gazette or incomplete applications will be rejected without any notice.

10. If you are called for the interview, you shall submit the following documents:

- 10.1. Out of the applicants those who have satisfied the minimum educational qualifications, according to the successfully uploaded online application, only a selected number of applicants will be called for the interview based on a priority list prepared according to the Z score. A general interview will be held by a board of interview appointed by the Secretary of the Ministry of Health and Mass Media. The interview board will check the qualifications and physical fitness required for the post by the Service Minute and this gazette notification. Applicants shall submit the **Originals** of the following documents at the interview.

If due to unavoidable reasons (Acceptable to the Interview Board) any applicant is unable to submit any certificate/document on that day, the representative of this ministry shall approach the Human Resources Management and Coordinating Unit within 7 days from the date of the interview as per the instructions of the Interview Board. All applicants who fail to do so will be considered ineligible for selection.

- 10.2. Printed copy of the uploaded application (Duly attested by an officer as mentioned in Sub-paragraph 9.1.)
- 10.3. Birth Certificate.
- 10.4. The G.C.E. (A/L) result sheet with the Z score (Issued by the Department of Examinations)
- 10.5. G.C.E (O/L) result sheet (Issued by the Department of Examinations).
- 10.6. National Identity Card issued by Department for Registration of Persons or valid passport or valid Sri Lankan driving license.
- 10.7. Receipt obtained for the payment of Rs.1000/= to the Bank.
- 10.8. Certificate of proving residence issued by the Grama Niladari.
- 10.9. Student Performance Report (School leaving certificate. - Education B-59)
- 10.10. A formal affidavit signed over a stamp at the value of Rs 50/- in the presence of a Justice of the Peace to confirm that the applicant is not married or divorced as per sub-paragraph 6.5. (This is only for the School Dental Therapist)

10.11. A solemn declaration of the candidate. (Self-declared certificate to prove that one is free of disqualifications as per sub-paragraphs 6.1 to 6.4 of paragraph 6)

Note:

- (a) The documents mentioned **from 10.2 to 10.11** above true copies of the originals certified by the applicant himself/herself should be brought to the interview.
- (b) After considering the available vacancies in training schools, service requirements and facts mentioned in section 4.2., the number to be recruited for training and the number of applicants to be called for interview will be determined by the Secretary of the Ministry of Health and Mass Media.
- (c) Any section herein does not mean that those who are called for the interview are selected and it should not be understood so.
- (d) After conducting the interview, the information about the selected applicants will be **published on the website of this Ministry** <http://www.health.gov.lk> **and no one will be notified personally.** However, if it is necessary to inform about specific information that arises from time to time, they will be done through the phone number and email address that you have submitted with the application. Therefore, it is your responsibility to keep the telephone numbers and email address provided with the application form unchanged and active, and this Ministry will not be responsible for any problematic situations that may occur due to the fact that the relevant information is not communicated in a timely manner due to such changes or being inactive.
- (e) Appeals will not be considered for any reason by the applicants who have fulfilled the qualifications in terms of this Gazette, but failed to attend the interview. Further appeals will not be considered from applicants who attended the interview but were not registered for the course following selection by the due date.

11. Scheme of training:

- 11.1. Applicants selected from the interview will be admitted to training schools to follow the training course. Period of the course and the medium in which the course should be followed mentioned in table 01.
- 11.2. Trainees who are admitted to the training schools will be subject to the rules and regulations which are effective in the training schools and the orders imposed by the Ministry of Health and Mass Media from time to time.
- 11.3. Training of those who fail the prescribed examinations, whose work and conduct are not satisfactory or who fail to adhere to relevant conditions of examination and conditions of leave of the training school or whose educational and other qualifications are found to be false, may be terminated at any time without any compensation.
- 11.4. A monthly allowance will be paid to the trainees during the training in terms of the provisions of section VI of Public Administration circular 10/2025.

- 11.5. At the time of admission to the training school, the trainee shall undertake to complete the training successfully and not withdraw from or abandon the course. Upon successful completion of the training, if appointed to the relevant post, the trainee shall serve for a minimum period of ten (10) years under the Government or Provincial Public Service in the relevant position. The trainee shall also enter into an agreement with an officer nominated by the Secretary of the Ministry of Health and Mass Media and execute a bond, supported by two acceptable sureties, in respect of the training and the compulsory period of service, as required by the Ministry of Health and Mass Media. According to 11.3 above, students who withdraw from training during the training period, leave training, have to be removed from training or fail to serve in the relevant position for a period of ten (10) years after being appointed will be removed from training / position and paid to them by the government during the relevant period. Allowances, fees incurred and contracted amounts shall be paid to the Ministry of Health & Mass Media. If not, steps will be taken to recover the money according to the agreement and legally.
- 11.6. Applicants applying for School Dental Therapy training must be unmarried/not divorced by the commencing date of the application process, and it is mandatory to remain unmarried during the training period.

12. Terms of Employment:

- 12.1. Government is not bound to grant permanent appointments at the end of the training. However, the candidates will be considered for appointing to a post in Class III of the post concerned on the basis of the merit obtained at the final examination of the training to fill the vacancies remaining after making the transfers of senior officers, according to the priority list of vacancies prepared based on the vacancies exist as at the date of completion of the training. Further selected applicants should serve in any part of the Sri Lanka, based on existing vacancies.
- 12.2. If permanent appointment is granted at the end of the training period, salaries will be paid in terms of the provisions of the Public Administration Circular No 10/2025
- 12.3. Applicants should carefully and accurately fill the particulars of education and other qualifications in the application. If the above certificates are proved to be false after recruitment to the training or after appointment, action will be taken to refer the case to the Criminal Investigation Department for taking legal action / to cancel the appointment, to dismiss him/her from the training / post, and to enter his / her name into the black list of those who are not permitted to be reemployed in the Public Service after taking disciplinary action against him / her. Action will be taken to recover the allowance paid to him / her during the training period, expenses incurred by the Government, and the amount of the Agreement and Surety Bond.
- 12.4. Selected applicants should submit themselves for a medical examination during the first month of the training to certify that the applicant is physically and mentally fit to follow the course and to serve in any part of the Island and if an applicant is found to be unfit from the medical examination, he / she will be disqualified from the training.
- 12.5. All persons selected as above will be subjected to provisions of the Establishment Code of Democratic Socialist Republic of Sri Lanka rules, regulations and orders imposed by the Public Service Commission regarding the Public Service, provisions of the service minutes, Financial Regulations, circulars and instructions of the Government and orders imposed and amendments made thereto from time to time.

12.6. This Ministry is not bound to provide hostel facilities in the training schools for the applicants recruited for the training. If such facilities provided, rent assessed for a housing room, water and electricity charges will be incurred.

12.7. During the period of training, trainees shall not have the right to engage in trade union activities or undertake any private employment.

12.8. If any issue or dispute arises regarding any matter relating to the recruitment for the training programme, whether or not specifically provided for in this Gazette Notification, the decision of the Secretary to the Ministry of Health and Mass Media shall be final. In the event of any inconsistency or discrepancy among the Sinhala, Tamil, and English versions of this Gazette Notification, the Sinhala version shall prevail.

30/07/2026

"Suwasiripaya",

385, Rev Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo-10.


Dr. Anil Jasinghe
Secretary,
Ministry of Health and Mass Media.

Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு
மருத்துவ சேவைக்கான துணை மருத்துவ சேவையின் பயிற்சி நெறிகளுக்கு
மாணவர்களை ஆட்சேர்த்தல்- 2026

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் மருத்துவ சேவைக்கான துணை மருத்துவ சேவையின் பின்வரும் கற்கை நெறிகளுக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கு தகைமைகளைக் கொண்டுள்ள இலங்கை பிரஜைகளிடமிருந்து 2026.08.07 ஆம் திகதி முதல் 2026.08.31 ஆம் திகதி வரை விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன. இந்த அமைச்சின் உத்தியோகபூர்வ இணையதளத்தின் (www.health.gov.lk) ஊடாக மாத்திரமே இதற்காக விண்ணப்பிக்க முடியும்.

1. கவனிக்க வேண்டியவை:

1.1. ஒரு விண்ணப்பதாரர் ஒரு விண்ணப்பத்தை மட்டுமே சமர்ப்பிக்க முடியும். ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்கும் விண்ணப்பதாரர்களின் அனைத்து விண்ணப்பங்களும் எவ்வித அறிவிப்புகளும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும். 2019, 2020, 2021, 2022 மற்றும் 2023 ஆகிய ஐந்து வருடங்களிலும் க.பொ.த (உ. தர) பரீட்சையில் சித்தியடைந்திருந்தாலும் ஒருவருக்கு ஒரு விண்ணப்பத்தை மட்டுமே சமர்ப்பிக்க முடியும். அத்தகைய விண்ணப்பதாரர்கள் தமது விருப்பத்திற்கு ஏற்ப தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஒரு வருடத்திற்காக மாத்திரம் விண்ணப்பிக்கலாம். அவ்வாறின்றி ஒன்றிற்கு மேற்பட்ட வருடங்களுக்காக விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்கும் விண்ணப்பதாரர்களின் அனைத்து விண்ணப்பங்களும் எவ்வித அறிவிப்புகளும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும்.

1.2. கடந்த பல ஆண்டுகளாக மேற்கொள்ளப்பட்ட ஆட்சேர்ப்பு தொடர்பாக அவதானம் செலுத்தும் போது, ஒரு மாணவர் அரசாங்கத்தின் இலவசக் கல்விச் சலுகையின் கீழ் பல்வேறு அரச நிறுவனங்களினால் நடத்தப்படும் கற்கை நெறிகள் பலவற்றில் இணைவதால், தகுதியுடைய பல மாணவர்களுக்கு இதுபோன்ற ஒரு வாய்ப்புக்கூட கிடைப்பதில்லை என்பது அவதானிக்கப்பட்டது. இது தவிர இந்த நிலை காரணமாக அரசாங்கத்தின் பணம் வீண் விரையமாகி வருவதுடன், பாடநெறியின் இறுதியில் எதிர்பார்த்த எண்ணிக்கையில் பயிற்றுவிக்கப்பட்ட தொழில்வல்லுனர்களின் எண்ணிக்கை இல்லாத காரணத்தால் சம்பந்தப்பட்ட நிறுவனங்களின் திட்டமிட்ட இலக்குகளை அடைய முடியாதுள்ளது. எனவே, மேற்படி நிலைமையைக் குறைப்பதற்கு ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரர்களுக்கும் ஒரு சந்தர்ப்பத்தையாவது வழங்குவதற்குத் தேவையான ஏற்பாடுகள் இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலின் பந்தி இலக்கம் 6 இல் வெளியிடப்பட்டுள்ளன. அதன்படி, இலக்கம் 6.1 முதல் 6.5 வரையிலான துணைப் பந்திகளில் விரிவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு தகுதியற்ற ஒருவர் இதற்காக விண்ணப்பித்தல் கூடாது. எவ்வாறாயினும், அத்தகைய தகுதியற்றவர்கள் இதற்கு விண்ணப்பித்து, பின்னர் கண்டறியப்பட்டால், வர்த்தமானி அறிவித்தலின் துணைப் பந்தி 7.3 இன்படி அவர்களுக்கு எதிராக நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

1.3. கடந்த ஆட்சேர்ப்புகளில், உண்மைக்குப் புறம்பான தகவல்கள் (தவறான பரீட்சை ஆண்டுகள், பாடங்கள், பெறப்பட்ட மதிப்பெண்கள் போன்றவை) உள்ளிட்டு விண்ணப்பங்கள் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளமை அவதானிக்கப்பட்டுள்ளதுடன், சில விண்ணப்பதாரர்கள் பொய்யான தகவல்களை உள்ளிட்டு தயாரிக்கப்பட்ட சான்றிதழ்கள் நேர்முகப் பரீட்சைக்கு சமர்ப்பித்துள்ளமையும் அவதானிக்க முடிந்தது. இது ஒரு பாரிய தவறாகும். எனவே, எந்தவொரு விண்ணப்பதாரியும் அவர் சமர்ப்பிக்கும் இணையவழி விண்ணப்பத்தில் தவறான தகவல்களை உள்ளிடக்கூடாது. தவறான தகவல்களை உள்ளிட்டு சமர்ப்பிக்கப்படும் அனைத்து விண்ணப்பங்களும் எவ்வித அறிவிப்புகளும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும் என்பதுடன், அத்தகைய விண்ணப்பதாரர்களுக்கு எதிராக சட்ட நடவடிக்கை எடுப்பதற்கு குற்றப் புலனாய்வுத் திணைக்களத்திற்கு அனுப்பப்பட்டு, அவர்களின் பெயர்கள் மீண்டும் அரச சேவைக்கு இணைய முடியாதவர்களின் கருப்புப் பட்டியலில் சேர்க்கப்படும்.

1.4. ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும் முதலில் இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலில் மற்றும் இணையத்தளத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இணையவழி விண்ணப்பத்தை பூர்த்தி செய்வதற்கான அறிவுறுத்தல் படிவத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அறிவுறுத்தல்களை நன்றாக படித்துப் புரிந்து கொண்டு, இந்த கற்கைநெறிக்கான விண்ணப்பத்தைச் சமர்ப்பிக்கத் தகுதியானவரா என்பதை உறுதிப்படுத்தல் வேண்டும். அதன் பின்னர் வர்த்தமானி அறிவித்தலின் 8.4 பந்தியின்படி, எந்தவொரு இலங்கை வங்கிக்கிளையில் 1000/= பணத்தை செலுத்தி பெறப்பட்ட பற்றுச்சீற்று, 10.4, 10.5 மற்றும் 10.6 ஆகிய பந்திகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களை தயார்செய்து கொண்டு விண்ணப்பத்தைப் பூர்த்தி செய்வதன் மூலம் விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிப்பதற்கான செயல்முறையை வெற்றிகரமாக மேற்கொள்ள முடியும்.

02. விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் கற்கை நெறிக்கள் பற்றிய தகவல்கள் :

குறியீட்டு இல	சேவை	பயிற்சி நெறியின் பெயர்	பயிற்சி காலம்	பயிற்சி நெறி வழங்கப்படும் மொழி
1	துணை மருத்துவ சேவை	பல் தொழில்நுட்பவியலாளர்	02 வருடங்கள்	ஆங்கிலம்
2		பொது சுகாதார பரிசோதகர்	02 வருடங்கள்	ஆங்கிலம்
3		செயற்கை அவயவ தொழில்நுட்பவியலாளர்	03 வருடங்கள்	ஆங்கிலம்
4		சுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர்	02 வருடங்கள்	ஆங்கிலம்
5		பாடசாலை பற்சிகிச்சையாளர்	02 வருடங்கள்	ஆங்கிலம்
6		இதயத்துடிப்பு பதிவாளர்	02 வருடங்கள்	ஆங்கிலம்
7		மருந்து கலவையாளர்	01 வருடம்	ஆங்கிலம்
8		மூளை மின் இயக்கபதிவாளர்	02 வருடங்கள்	ஆங்கிலம்

அட்டவணை இலக்கம் 01

03. பதவி தொடர்பான கல்வி மற்றும் பிற விசேட தகைமைகள் :

தொடர் இலக்கம்	பயிற்சி கற்கைநெறி	க.பொ.த.(சா.தர) தகைமை	க.பொ.த. (உ.தர) தகைமை	பயிற்சிக்கான பிற தகைமைகள் மற்றும் விசேட தகைமைகள்
1	பல் தொழில்நுட்பவியலாளர்	சிங்கள மொழி / தமிழ்மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் ஆகிய பாடங்களுடன் மேலும் ஒரு பாடத்தில் குறைந்தபட்சம் திறமைச் சித்தியுடன் இரண்டு அமர்வுகளுக்கு மேற்படாமல் ஆங்கில மொழி உட்பட ஆறு (06) பாடங்களில் க.பொ.த (சா.த) சித்தியடைந்திருத்தல்.	2019 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2019 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) 2021,2022 மற்றும் 2023 ஆகிய வருடங்களில் ஏதாவது ஒரு வருடத்தில் க.பொ.த (உ.த) பரீட்சையில் இரசாயனவியல் பாடத்தில் திறமை சித்தியுடன் பௌதிகவியல், உயிரியல், விவசாய விஞ்ஞானம் ஆகிய பாடங்களில் ஏதாவது இரண்டு(2) பாடங்களுடன் மூன்று(3) பாடங்களிலும் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்திருத்தல்.	2026.08.07 ஆம் திகதிக்கு 18 வயதிற்கு குறையாமலும் 30 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருக்க வேண்டும். ஆண் பெண் இருபாலரும் விண்ணப்பிக்க முடியும்.
2	பொது சுகாதார பரிசோதகர்	சிங்கள மொழி / தமிழ்மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் ஆகிய பாடங்களுடன் மேலும் ஒரு பாடத்தில் குறைந்தபட்சம் திறமைச் சித்தியுடன் இரண்டு அமர்வுகளுக்கு மேற்படாமல் ஆங்கில மொழி உட்பட ஆறு (06) பாடங்களில் க.பொ.த (சா.த) சித்தியடைந்திருத்தல்	2019 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2019 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) 2021,2022 மற்றும் 2023 ஆகிய வருடங்களில் ஏதாவது ஒரு வருடத்தில் க.பொ.த (உ.த) பரீட்சையில் உயிரியல் விஞ்ஞானம் அல்லது இணைந்த கணிதம் ஆகியவற்றில் ஒன்றில் திறமை சித்தியுடன் உயிரியல் விஞ்ஞானம் , இணைந்த கணிதம், பௌதிகவியல், இரசாயனவியல், விவசாய விஞ்ஞானம் ஆகிய பாடங்களில் ஏதாவது இரண்டு(2) பாடங்களுடன் மூன்று(3) பாடங்களிலும் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்திருத்தல்.	2026.08.07 ஆம் திகதிக்கு 18 வயதிற்கு குறையாமலும் 30 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருக்க வேண்டும். ஆண்களுக்கு மாத்திரமே விண்ணப்பிக்க முடியும். உயரம் 5 அடி 2 அங்குலம் அல்லது அதற்கு மேல் இருக்க வேண்டும். (157.46 cm)
3	செயற்கை அவயவ தொழில்நுட்பவியலாளர்	இரு தடவைகளுக்கு மேற்படாமல் விஞ்ஞானம், கணிதம், ஆங்கிலம் மற்றும் சிங்களம் / தமிழ் ஆகிய பாடங்களில் திறமைச் சித்தியுடன் ஆறு (06) பாடங்களில் க.பொ.த (சா.த) இல் சித்தியடைந்திருத்தல்	2019 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2019 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) 2021,2022 மற்றும் 2023 ஆகிய வருடங்களில் ஏதாவது ஒரு வருடத்தில் க.பொ.த (உ.த) பரீட்சையில் பௌதிகவியல் அல்லது உயிரியல் பாடத்தில் திறமைச் சித்தியுடன் பௌதிகவியல் , உயிரியல் விவசாய விஞ்ஞானம், இணைந்த கணிதம் , இரசாயனவியல் ஆகிய பாடங்களில் ஏதாவது இரண்டு(2) பாடங்களுடன் மூன்று(3) பாடங்களிலும் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்திருத்தல்.	2026.08.07 ஆம் திகதிக்கு 18 வயதிற்கு குறையாமலும் 35 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருக்க வேண்டும். ஆண் பெண் இருபாலருக்கும் விண்ணப்பிக்க முடியும்.

4	சுகாதார பூச்சியியல் அலுவலர்	சிங்கள மொழி / தமிழ்மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் மற்றும் மேலும் ஒரு பாடத்தில் குறைந்தபட்சம் திறமை சித்தியுடன் இரண்டு அமர்வுகளுக்கு மேற்படாமல் ஆங்கில மொழி உட்பட ஆறு (06) பாடங்களில் க.பொ.த (சா.த) சித்தியடைந்திருத்தல்	2019 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2019 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) 2021,2022 மற்றும் 2023 ஆகிய வருடங்களில் ஏதாவது ஒரு வருடத்தில் க.பொ.த (உ.த) பரீட்சையில் உயிரியல் பாடத்தில் திறமை சித்தியுடன் இரசாயனவியல், பௌதீகவியல், விவசாயவியல் ஆகிய பாடங்களில் இரண்டு (02) பாடங்களுடன் மூன்று (03) பாடங்களில் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்திருத்தல்	2026.08.07 ஆம் திகதிக்கு 18 வயதிற்கு குறையாமலும் 30 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருக்க வேண்டும். ஆண்கள் மாத்திரம் விண்ணப்பிக்கலாம
5	பாடசாலை பற் சிகிச்சையாளர்	சிங்கள மொழி / தமிழ்மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் மற்றும் மேலும் ஒரு பாடத்தில் குறைந்தபட்சம் திறமை சித்தியுடன் இரண்டு அமர்வுகளுக்கு மேற்படாமல் ஆங்கிலம் உட்பட ஆறு (06) பாடங்களில் க.பொ.த (சா.த) சித்தியடைந்திருத்தல்	2019 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2019 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) 2021,2022 மற்றும் 2023 ஆகிய வருடங்களில் ஏதாவது ஒரு வருடத்தில் க.பொ.த (உ.த) பரீட்சையில் உயிரியல் பாடத்தில் திறமை சித்தியுடன் இரசாயனவியல், பௌதீகவியல், விவசாயவியல் ஆகிய பாடங்களில் ஏதாவது இரண்டு (02) பாடங்களுடன் மூன்று (03) பாடங்களில் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்திருத்தல்	2026.08.07 ஆம் திகதிக்கு 18 வயதிற்கு குறையாமலும் 30 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருக்க வேண்டும். பெண்கள் மாத்திரம் விண்ணப்பிக்கலாம். உயரம் 4 அடி 10 அங்குலம் அல்லது அதற்கு மேல் இருத்தல் வேண்டும்.(147.3 CM) விண்ணப்பிப்பவர்கள் விவாகம் ஆகாதவராக இருக்க வேண்டும்.
6	இதயத்துடிப்பு பதிவாளர்	சிங்கள மொழி / தமிழ்மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் மற்றும் மேலும் ஒரு பாடத்தில் குறைந்தபட்சம் திறமை சித்தியுடன் இரண்டு அமர்வுகளுக்கு மேற்படாமல் ஆங்கில மொழி உட்பட ஆறு (06) பாடங்களில் க.பொ.த (சா.த) இல் சித்தியடைந்திருத்தல்	2019 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2019 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) 2021,2022 மற்றும் 2023 ஆகிய வருடங்களில் ஏதாவது ஒரு வருடத்தில் க.பொ.த (உ.த) பரீட்சையில் உயிரியல் பாடத்தில் திறமை சித்தியுடன் இரசாயனவியல், பௌதீகவியல் ஆகிய இரண்டு (02) பாடங்களில் சாதாரண சித்தியுடன் மூன்று (03) பாடங்களில் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்திருத்தல்	2026.08.07 ஆம் திகதிக்கு 18 வயதிற்கு குறையாமலும் 30 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருக்க வேண்டும். ஆண்/பெண் இருபாலரும் விண்ணப்பிக்கலாம்.

7	மருந்து கலவையாளர்	சிங்கள மொழி / தமிழ்மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் மற்றும் மேலும் ஒரு பாடத்தில் குறைந்தபட்சம் திறமை சித்தியுடன் இரண்டு அமர்வுகளுக்கு மேற்படாமல் ஆங்கில மொழி உட்பட ஆறு (06) பாடங்களில் க.பொ.த (சா.த) இல் சித்தியடைந்திருத்தல்	2019 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2019 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) 2021,2022 மற்றும் 2023 ஆகிய வருடங்களில் ஏதாவது ஒரு வருடத்தில் க.பொ.த (உ.த) பரீட்சையில் இரசாயனவியல் பாடத்தில் திறமை சித்தியுடன் பௌதீகவியல், உயிரியல், இணைந்த கணிதம் ஆகிய பாடங்களில் இரண்டு (02) பாடங்களுடன் மூன்று (03) பாடங்களில் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்திருத்தல்	2026.08.07 ஆம் திகதிக்கு 18 வயதிற்கு குறையாமலும் 30 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருக்க வேண்டும். ஆண்/பெண் இருபாலரும் விண்ணப்பிக்கலாம்
8	மூளை மின் இயக்கபதிவாளர்	சிங்கள மொழி / தமிழ்மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் ஆகிய பாடங்களுடன் மேலும் ஒரு பாடத்தில் குறைந்தபட்சம் திறமை சித்தியுடன் இரண்டு அமர்வுகளுக்கு மேற்படாமல் ஆங்கில மொழி உட்பட ஆறு (06) பாடங்களில் க.பொ.த (சா.த) இல் சித்தியடைந்திருத்தல்	2019 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2019 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (பழைய பாடத்திட்டம்) அல்லது 2020 ஆம் ஆண்டின் (புதிய பாடத்திட்டம்) 2021,2022 மற்றும் 2023 ஆகிய வருடங்களில் ஏதாவது ஒரு வருடத்தில் க.பொ.த (உ.த) பரீட்சையில் உயிரியல் பாடத்தில் திறமை சித்தியுடன் பௌதீகவியல், இரசாயனவியல் ஆகிய இரண்டு (02) பாடங்களுடன் மூன்று (03) பாடங்களில் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்திருத்தல்	2026.08.07 ஆம் திகதிக்கு 18 வயதிற்கு குறையாமலும் 30 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருக்க வேண்டும். ஆண்/பெண் இருபாலரும் விண்ணப்பிக்கலாம்.

அட்டவணை இலக்கம் 02

04. கற்கை நெறிக்கு தெரிவு செய்யும் முறை :

- 4.1. துணை மருத்துவ சேவையின் பதவிகளுக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கான நடைமுறைகள் மற்றும் அதனுடன் தொடர்பாக காலத்திற்குக் காலம் மேற்கொள்ளப்பட்ட திருத்தங்களுக்கு அமைய தகைமைகளைக் கொண்டுள்ள விண்ணப்பதாரிகளிடமிருந்து ஆட்சேர்ப்பு மேற்கொள்ளப்படும் என்பதுடன், விண்ணப்பதாரர்களின் க.பொ.த (உ.தர) Z புள்ளிகளின் அடிப்படையில், அடையாளமிட்ட கற்கை நெறிகளின் முன்னுரிமை வரிசையைக் கருத்தில் கொண்டு ஒரு பயிற்சி கற்கை நெறிக்கு மட்டுமே தெரிவு செய்யப்படும்.
- 4.2. கணிக்கப்பட்ட வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை மற்றும் பயிற்சி திறன், பயிற்சி கல்லூரிகளில் காணப்படும் வசதிகள், நாட்டின் தற்போதைய நிதி நிலைமை மற்றும் பிற விஷேட நிலைமைகள் ஆகியவற்றை கருத்தில் கொண்டு பயிற்சிக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட வேண்டிய எண்ணிக்கை தீர்மானிக்கப்படும் என்பதுடன், நாடளாவிய ரீதியில் ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கு தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ள மொத்த எண்ணிக்கை ஒவ்வொரு மாகாணத்தின் சனத்தொகையின் அடிப்படையில், சனத்தொகை விகிதாசாரத்திற்கு ஏற்ப பிரிக்கப்பட்டு ஒவ்வொரு மாகாணத்திலுமிருந்தும் ஆட்சேர்ப்பு செய்ய வேண்டிய எண்ணிக்கை தீர்மானிக்கப்படும்.
- 4.3. அதன்பின்னர் ஒவ்வொரு மாகாணத்திலுமிருந்து ஆட்சேர்ப்பு செய்ய வேண்டிய எண்ணிக்கை உரிய மாகாணத்திலிருந்து ஒவ்வொரு பரீட்சைக்கும் விண்ணப்பித்து தேவையான குறைந்தபட்ச தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கையின் விகிதாசாரத்திற்கு பிரிக்கப்பட்டு உரிய மாகாணத்திலிருந்து ஒவ்வொரு பரீட்சையிலும் ஆட்சேர்ப்பு செய்ய வேண்டிய எண்ணிக்கை தீர்மானிக்கப்படும்.
- 4.4. பின்னர் அந்த ஒவ்வொரு பரீட்சைகளில் இருந்தும் ஆட்சேர்ப்பு செய்யவேண்டிய எண்ணிக்கை அந்த பரீட்சையில் உயிரியல் விஞ்ஞான பாடத்துறையில் அல்லது பெளதீக விஞ்ஞான பாடத்துறையில் விண்ணப்பித்த, குறைந்தபட்ச தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள விண்ணப்பதாரிகளின் எண்ணிக்கைக்கு விகிதாசாரமாக பிரிக்கப்பட்டு உரிய மாகாணத்திலிருந்து ஒவ்வொரு பரீட்சைக்கும் ஒவ்வொரு விடயத்துறைகளின் கீழ் அதிகூடிய Z புள்ளிகளைப் பெற்ற விண்ணப்பதாரர்களில் இருந்து அடையாளமிட்ட கற்கை நெறிகளின் முன்னுரிமை வரிசையையும் கருத்தில் கொண்டு மாகாண அடிப்படையில் தெரிவு செய்யப்படும்.
- 4.5. ஒரு குறிப்பிட்ட மாகாணத்திற்கு மேற்குறிப்பிடப்பட்டவாறு ஒதுக்கப்பட்டுள்ள வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கையை அந்த மாகாணத்திற்கான தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள விண்ணப்பதாரர்களால் நிரப்ப முடியாத பட்சத்தில் அந்த வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை நாட்டின் ஏனைய மாகாணங்களுக்கிடையில் அந்த மாகாணங்களின் சனத்தொகை விகிதத்தில் மீள்பகிர்வு செய்யப்படும்.

குறிப்பு :

(அ). ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும் மேலே 4.1 பந்தியின்படி தெரிவு செய்யப்பட்ட கற்கை நெறிக்கு இணைதல் வேண்டும் என்பதுடன், வேறு கற்கை நெறிகளுக்கு இணைவதற்கோ அல்லது மாறுவதற்கோ சந்தர்ப்பம் வழங்கப்பட மாட்டாது.

(ஆ). மேலும், கற்கை நெறியில் பதிவு செய்யப்படாத மாணவர்களுக்காக மீண்டும் ஒருமுறை மாணவர்களை தெரிவு செய்வதன் மூலம் அவர்கள் ஒவ்வொரு கற்கை நெறிகளுக்கிடையே மாறிக்கொள்வதன் மூலம் ஏற்படும் நெருக்கடி நிலையை தவிர்ப்பதற்கு ஒருமுறை மாத்திரம் மாணவர்கள் தெரிவு செய்யப்படுவதுடன், எந்த கற்கை நெறிக்கும் மீண்டுமொரு முறை மாணவர்கள் இணைக்கப்பட மாட்டார்கள்.

(இ). கடந்த மறை வெளியிடப்பட்ட (எண் 2200 மற்றும் 2020.10.29) வர்த்தமானி அறிவிப்பின் தகுதிப் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள திருத்தத்தின்படி

* ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும் இலங்கையின் எந்தவொரு பகுதியிலும் சேவையாற்ற உறுதிபூண்டிருக்க வேண்டும்.

* பயிற்சிக்குப் பிறகு மத்திய அரசாங்கத்திலோ அல்லது மாகாண பொது சேவையிலோ நாந்தர நியமனம் பெற்றால் குறைந்தது 10 ஆண்டுகள் சேவையாற்ற விருப்பம் கொண்டிருக்க வேண்டும்.

05. தகுதிகள் :- அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களும் -

5.1. இலங்கை பிரஜையாக இருத்தல் வேண்டும்.

5.2. விண்ணப்பதாரர்கள் நன்நடத்தை உடையவராகவும், சிறந்த உடல் மற்றும் உள ஆரோக்கியத்தைக் கொண்டவராகவும் இருத்தல் வேண்டும்.

5.3. தாம் விண்ணப்பிக்கும் மாவட்டம் வதிவிட மாவட்டமாகக் கருதப்படுவதற்கு, விண்ணப்பதாரர் விண்ணப்ப முடிவுத் திகதியான 2026.08..31 ஆம் திகதிக்கு கிட்டிய 03 வருடங்கள் தொடர்ந்து அந்த மாவட்டத்தில் வசித்திருக்க வேண்டும். அதனை உறுதிப்படுத்துவதற்காக கிராம அலுவலர் சான்றிதழை சமர்ப்பிக்க வேண்டும். எவ்வாறாயினும், தொடர்ந்து 03 வருடங்களாக வதிவிட காலத்தை நிரூபிக்க முடியாத விண்ணப்பதாரர்களுக்கு அவர்களின் வதிவிட மாவட்டமாக அவர்கள் விண்ணப்பித்த மாவட்டத்தை வழங்க முடியாது என்பதுடன், அத்தகைய விண்ணப்பதாரர்களின் முந்தைய வதிவிட காலங்களை கருத்தில் கொண்டு, விண்ணப்பதாரர் அடுத்ததாக நீண்ட காலங்கள் வசித்த மாவட்டம் விண்ணப்பதாரருக்கான வதிவிட மாவட்டமாக

நேர்முகப் பரீட்சை சபையினால் தீர்மானிக்கப்படும். இதற்குத் தேவையான ஆவணங்களை நேர்முக சபையிடம் விண்ணப்பதாரர்கள் உடனடியாக சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு :-

விண்ணப்பதாரர் ஒருவரின் தகப்பன் அல்லது தாய் அரசு, மாகாண அரசு சேவையில் அல்லது அரசு கூட்டுத்தாபனமொன்றில் இடமாற்றம் பெறக்கூடிய சேவையிலுள்ள காரணத்தால் அல்லது வேறு தவிர்க்க முடியாத காரணங்களினால் கிட்டிய 03 வருட வதிவை அவரினால் உறுதி செய்ய முடியாத சந்தர்ப்பங்களில் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடிய காரணங்கள் சமர்ப்பிக்கப்பட்டால் அது தொடர்பான இறுதித்தீர்மானம் சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் செயலாளரினால் எடுக்கப்படும்.

06. கற்கை நெறிக்கு விண்ணப்பிப்பதற்கு அல்லது இணைவதற்கு தகுதியற்றவர்கள் : -

6.1. பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவின் கீழுள்ள அரசாங்க பல்கலைக்கழகம் ஒன்றில்/ அரசாங்க பல்கலைக்கழக கல்லூரியொன்றில் க.பொ.த (உ.தர) தகைமைகளுடன் ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்படும் பட்டப் படிப்பைத் தொடர்வதற்காக “அரசாங்க இலவசக் கல்விச் சலுகைகள்” இன் கீழ், உள்ளக மாணவராகப் பதிவு செய்தவர்கள்/ கற்றுக்கொண்டிருப்பவர்கள்.

6.2. தேசிய கல்வியல் கல்லூரியொன்றில் க.பொ.த (உ.தர) தகைமைகளுடன் ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்படும் கற்கைக்காக பதிவு செய்தவர்கள்/ கற்றுக்கொண்டிருப்பவர்கள்.

6.3. சுகாதார அமைச்சின் கீழ் அல்லது வேறு ஏதாவது அரசு நிறுவனம் அல்லது க.பொ.த (உ.தர) தகைமைகளுடன் ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்பட்ட முழுநேர கற்கைக்காக பதிவு செய்தவர்கள்/ கற்கையை தொடர்பவர்கள்.

6.4 மேலே 6.1, 6.2 மற்றும் 6.3 இன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிறுவனமொன்றில் கற்கைக்காக பதிவு செய்துள்ள மாணவர்கள் இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தல் வெளியான பிறகு, அவர்கள் தங்கள் பதிவை இரத்து செய்தாலும், அவர்கள் இதற்காக விண்ணப்பிக்க/ இணைவதற்கு தகுதி பெற மாட்டார்கள். மேலும் வர்த்தமானி அறிவித்தல் வெளியான பிறகும்/ நேர்முகப்பரீட்சை நடாத்திய பிறகும் மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிறுவனங்களுக்குரிய கற்கைகளுக்கு பதிவு செய்து பின்னர் அந்த பதிவை இரத்து செய்தாலும், அவர்களும் இந்த கற்கை நெறியில் இணைவதற்கு தகுதி பெற மாட்டார்கள்.

6.5 திருமணம் பதிவு செய்தவர்கள் அல்லது விவாகரத்து செய்தவர்கள் (இது பாடசாலை பற்சிகிச்சையாளர் கற்கை நெறிக்கு மாத்திரம் பொருந்தும்)

07. ஏனைய விடயங்கள் :

7.1. நீங்கள் ஏதாவது பல்கலைக்கழகம் ஒன்றில் பட்டப்படிப்பை பூர்த்தி செய்தவராக இருந்தால், அந்தப் பட்டம் நடைமுறைப்படுத்திய திகதியானது (Effective Date) இந்த கற்கைநெறிக்கான விண்ணப்பத் திகதிக்கு அதாவது 2026.08.07 இற்கு முந்திய திகதியாக இருக்க வேண்டும்.

7.2. மேற்படி சகல நிபந்தனைகளையும் பூர்த்தி செய்திருந்தாலும் கட்டாயமாக நீங்கள் விண்ணப்பிக்கும் இந்த கற்கை நெறி / நெறிகளுக்கு அனுமதிக்கப்படுவீர்கள் என இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலில் எந்தவொரு இடத்திலும் அல்லது பந்தியிலும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்பதை கவனத்திற் கொள்ளல் வேண்டும். குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சகல நிபந்தனைகளைப் பூர்த்தி செய்திருந்தாலும் தகுதியைப் பெற போதுமான Z புள்ளியை பெறாத விடத்து அல்லது இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏனைய நிபந்தனைகளைப் பூர்த்தி செய்யவில்லை என்றால், அவர்கள் எவ்விதத்திலும் இப்பயிற்சிக்கு தகுதியற்றவர்களாகவே கருதப்படுவார்கள்.

7.3. மேலே 6.1, 6.2 மற்றும் 6.3 இன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிறுவனமொன்றில் முழு நேர கற்கைக்காக பதிவு செய்துள்ள மாணவர்கள்/ கற்கை நெறிகளை தொடர்பவர்கள் அல்லது 6.4 மற்றும் 6.5 பந்திகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகுதியற்றவர்கள் இதற்காக விண்ணப்பித்து, பின்னர் கண்டறியப்பட்டால் உரிய கற்கையிலிருந்து/ பதவியிலிருந்து நீக்கப்படுவதுடன் அதுவரை அரசாங்கத்தினால் அவருக்காக செலவிடப்பட்ட சகல கொடுப்பனவுகளும் அவரிடமிருந்து அறவிடப்படும். அத்துடன் அவர்களின் பெயர்கள் மீண்டும் அரசாங்க சேவையில் இணைய முடியாதவர்களின் பட்டியலில் உள்வாங்குவதற்கும் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

7.4. கல்வித் தகைமைகள் மற்றும் ஏனைய சகல அனைத்து தகைமைகளும் விண்ணப்ப இறுதித்தினமான 2026.08.31 ஆம் திகதிக்கு சகல விதத்திலும் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.

7.5. மேலும், ஏதாவது கற்கை நெறிக்கு வர்த்தமானி அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகள் இன்றி விண்ணப்பித்தால், அதனால் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு பின்னர் ஏற்படக்கூடிய அசௌகரியங்களுக்கு இந்த அமைச்சு எந்த பொறுப்பையும் ஏற்காது.

08. விண்ணப்பிக்கும் முறை :

8.1. மேற்படி பயிற்சி நெறிக்கு சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் உத்தியோகபூர்வ இணையத்தளத்தின் (www.health.gov.lk) ஊடாக விண்ணப்பிக்க முடியும். அதற்காக இந்த அமைச்சின் இணையத்தளத்தில் உரிய பகுதியில் உள்ள

விண்ணப்பத்தை பூர்த்தி செய்து அனுப்ப வேண்டும். விண்ணப்பத்தை நிரப்புவதற்கு **எமது இணையத்தளத்தின் இந்த வர்த்தமானி அறிவுறுத்தலுடன் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ள** அறிவுறுத்தல் படிவத்தைப் பார்க்கவும்.

8.2. ஆங்கிலத்தில் மட்டுமே விண்ணப்பம் பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டும்.

8.3. மேற்படி கற்கைகளுக்கான அடிப்படைத் தகுதிகளை நீங்கள் பூர்த்தி செய்திருந்தால், நீங்கள் ஒன்று அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட கற்கை நெறிகளுக்காக விண்ணப்பிக்கலாம். அவ்வாறு நீங்கள் இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட கற்கை நெறிகளுக்கு விண்ணப்பிப்பதாயின், இணைத்தளத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள விண்ணப்பப் படிவத்தில் உங்கள் விருப்பத் தெரிவிப்படி முன்னுரிமை வரிசையில் அந்தந்த கற்கை நெறிகளை தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும். அவ்வாறு பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்தை பதிவேற்றிய பிறகு, அதில் உங்கள் விருப்பத் தெரிவுக்கு ஏற்ப தெரிவு செய்து அடையாளமிட்ட கற்கை நெறிகளின் வரிசை கிரமத்தை மாற்றவோ அல்லது தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கற்கை நெறிகளில் ஒன்றை அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட கற்கை நெறிகளை திரும்பப் பெறவோ அல்லது புதிய ஒரு கற்கை நெறியை அல்லது பல கற்கை நெறிகளை சேர்க்கவோ எந்த சந்தர்ப்பத்திலும் எதற்காகவும் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள்.

8.4. விண்ணப்பதாரிகள் ரூபா 1000/= பணத்தை இலங்கை வங்கி, தப்ரோபேன் கிளையின் **இலக்கம் 7041318 எனும் சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் செயலாளரின் பரீட்சைக் கட்டணம் அறவிலை கணக்கிற்கு செலுத்தப்பட வேண்டும். ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும் விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிக்க முன் ஏதேனும் இலங்கை வங்கிக் கிளையில் இந்த தொகையை செலுத்த நடவடிக்கை எடுக்கப்பட வேண்டும் என்பதுடன், அதற்காக பெறப்பட்ட பற்றுச்சீட்டின் அச்சிடப்பட்ட இலக்கத்தை விண்ணப்பத்தின் உரிய இடத்தில் உள்ளிட்ட பிறகே தங்கள் விண்ணப்பத்தை இணையவழி ஊடாக சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். இப்பணத்தை பணம் வைப்புச் செய்யும் இயந்திரம் ஊடாக அல்லது இணைய வங்கி சேவை மூலம் செலுத்தக்கூடாது.** இக்கட்டணம் எக்காரணத்தைக் கொண்டும் மீண்டும் திருப்பித்தர மாட்டாது என்பதுடன் பிரிதொரு பரீட்சையொன்றுக்காக மாற்றம் செய்வதற்கும் இடமளிக்கப்பட மாட்டாது. நீங்கள் மேற்படி கட்டணம் செலுத்தியதற்கான ஆதாரத்தை (பற்றுச்சீட்டு) **பாதுகாப்பாக** தம்வசம் வைத்திருத்தல் வேண்டும் என்பதுடன், நேர்முகப் பரீட்சைக்கு அழைக்கப்பட்டால் அதன் போது **அதனை கட்டாயமாக** சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். அதன்படி, விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பித்த பிறகு பணம் செலுத்தப்பட்டமை கண்டறியப்பட்டால் அந்த விண்ணப்பதாரர்களும் பற்றுச்சீட்டை சமர்ப்பிக்கத் தவறிய விண்ணப்பதாரர்களும் ஆட்சேர்ப்புக்குத் தகுதியற்றவர்களாக கருதப்படுவார்கள்.

8.5. சமர்ப்பிக்கப்பட்ட இணையவழி விண்ணப்பத்தின் பிரதி மற்றும் 05 இலக்கக் குறியீட்டைப் பெறல்

(அ). இந்த வர்த்தமானி அறிவிப்பில் மற்றும் அதனுடன் இணைந்ததாக இணையவழி விண்ணப்பம் பூர்த்தி செய்வதற்கு இணையத்தளத்தில் வெளியிடப்பட்டுள்ள அறிவுறுத்தல் படிவத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்து விடயங்களுக்கும் ஏற்ப விண்ணப்பத்தை வெற்றிகரமாகச் சமர்ப்பிக்கும் ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரருக்கும் விண்ணப்பம் முறையாக அனுப்பிய உடனேயே அதன் பிரதி மற்றும் தனித்துவமான 05 இலக்க குறியீடு பெறப்படும்.

(ஆ). ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும் கணினித் திரையில் தோன்றும் தமது விண்ணப்பத்தின் அச்சப் பிரதியொன்றை (Print – out) எடுக்க வேண்டும். அதனை தபால் மூலம் அனுப்ப வேண்டிய அவசியமில்லை. விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பித்த ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும் தான் இதற்காக விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கப்பட்டதற்கான முறையான மற்றும் சரியான ஒரே ஆதாரமாக இருப்பதால் அதனை பாதுகாப்பாக வைத்திருப்பது உங்கள் பொறுப்பாகும். அதுமட்டுமன்றி, 05 இலக்கங்களைக் கொண்ட குறியீட்டையும் பாதுகாப்பாக வைத்திருப்பதன் மூலம் நீங்கள் சமர்ப்பித்த விண்ணப்பத்தின் பிரதியை பின்னர் பெறலாம்.

(இ). ஏதாவது சந்தர்ப்பத்தில் விண்ணப்பம் சமர்ப்பித்த பிறகு அதன் நகல் அல்லது 05 இலக்கங்களைக் கொண்ட குறியீடு கிடைக்காத விண்ணப்பதாரர்கள் தங்கள் விண்ணப்பங்கள் முறையாக பதிவேற்றம் செய்யப்படவில்லை/ சமர்ப்பிக்கப் படவில்லை என்பதை புரிந்து கொள்ள வேண்டும். அத்தகைய நபர்கள் அனைவரும் விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்காத மாணவர்களாகவே கருதப்படுவார்கள். அதன்படி, அத்தகைய விண்ணப்பதாரர்கள் உடனடியாக கீழே பந்தி 8.6(அ) இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தொலைபேசி அல்லது /மற்றும் மின்னஞ்சல் ஊடாக **மனித வள முகாமைத்துவம் மற்றும் ஒருங்கிணைப்பு பிரிவைத்** தொடர்பு கொண்டு 2026.08.31 ஆம் திகதிக்கு முன் தமது விண்ணப்பம் தொடர்பான சிக்கல்களைத் தீர்த்து, தமக்குரிய குறியீடு மற்றும் விண்ணப்பத்தின் நகல்களைப் பெற ஏற்பாடு செய்தல் வேண்டும். இது விண்ணப்பதாரியின் பொறுப்பாகும் என்பதை அவதானத்திற்கு உட்படுத்துகிறேன். எவ்வாறாயினும், இந்த அமைச்சிற்கு முறையாக அனுப்பப்படாத இணையவழி விண்ணப்பங்கள் தொடர்பாக 2026.08.31 ஆம் திகதிக்குப் பின்னர் சமர்ப்பிக்கப்படும் எவ்வித கோரிக்கைகளும் கருத்தில் கொள்ளப்பட மாட்டாது.

(ஈ). மேலும், விண்ணப்பதாரர் ஒருவரினால் இந்த ஆட்சேர்ப்பு தொடர்பான எந்தவொரு விடயம் தொடர்பாகவும் செய்யப்படும் கோரிக்கைகள் தமது விண்ணப்பத்தின் பிரதியுடன் அனுப்பப்படல் வேண்டும் என்பதுடன், அதற்கு மாறாக சமர்ப்பிக்கும் எந்தவொரு கோரிக்கையும் கருத்தில் கொள்ளப்பட மாட்டாது என்பதை மேலும் அவதானத்திற்கு உட்படுத்துகிறேன்.

8.6. அத்தியவசிய தகவல்களுக்காக விசாரித்தல்

(அ). இக்கற்கைக்கு விண்ணப்பிப்பதற்கான அனைத்து தகைமைகளையும் பூர்த்தி செய்துள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் விண்ணப்பத்தை பூர்த்தி செய்வதில் ஏதேனும் சிக்கல்கள் எழுந்தால் அது தொடர்பாக தொழில்நுட்ப உதவிகளுக்கு அல்லது மேலே பந்தி 8.5 (இ) இல் குறிப்பிடப்பட்ட சிக்கல்களைத் தீர்ப்பதற்காக மட்டும் வாரத்தின் வேலை நாட்களில் மு.ப 9.00 தொடக்கம் 4.00 வரை சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் மனித வள முகாமைத்துவம் மற்றும் ஒருங்கிணைப்பு பிரிவின் 0112 340 007 எனும் தொலைபேசி இலக்கத்துடன் தொடர்பு கொள்ளவும். hrcodmoh@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியிலும் தொடர்பு கொள்ளலாம். (மின்னஞ்சல் ஊடாக தொடர்பு கொள்ளும்போது எப்போதும் உங்கள் தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் மற்றும் தொலைபேசி இலக்கத்தை குறிப்பிடுவது கட்டாயமாகும்.)

(ஆ). சம்பந்தப்பட்ட அனைத்து விபரங்களும் இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலில் மற்றும் சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் இணையத்தளத்தில் (www.health.gov.lk) விரிவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதுடன், ஏனைய விடயங்கள் தொடர்பாக விசாரிப்பதை தவிர்க்கவும்.

09. விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பத்தை உறுதிப்படுத்தல்:

9.1. இலங்கை நிருவாக சேவையில் உள்ள உத்தியோகத்தர்/இலங்கை கல்விச் சேவையிலுள்ள உத்தியோகத்தர்/இலங்கை கணக்காளர் சேவையில் உள்ள உத்தியோகத்தர்/அரசு பாடசாலையொன்றின் அதிபர்/சமாதான நீதவான்/சட்டத்தரணி அல்லது வருடாந்த சம்பளம் 8,54,880/= ரூபாவிற்கு குறையாத சம்பளம் பெறும் நிரந்தர ஓய்வூதியம் பெறக்கூடிய பதவியில் உள்ள அரசு உத்தியோகத்தர் ஒருவரினால் விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம் உறுதிப்படுத்தப்படல் வேண்டும்.

9.2. இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நியதிகளுக்கு இணங்காத மற்றும் பூரணமற்ற விண்ணப்பங்கள் எவ்வித அறிவித்தல்களும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும்.

10. நேர்முகப்பரீட்சைக்கு நீங்கள் அழைக்கப்பட்டால் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய விபரங்கள் :

10.1. நீங்கள் வெற்றிகரமாக பதிவேற்றிய இணையவழி விண்ணப்பங்களுக்கு அமைய குறைந்தபட்ச கல்வித் தகைமையை பூர்த்தி செய்துள்ள விண்ணப்பதாரர்களுள் Z பெறுமதிக்கு அமைய தயாரிக்கப்பட்ட முதன்மை பட்டியலொன்றை அடிப்படையாகக் கொண்டு தெரிவு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்கள் மாத்திரம் நேர்முகப்பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படுவார்கள். சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் செயலாளரினால் நியமிக்கப்படும் நேர்முகப் பரீட்சை சபையினால் ஒவ்வொரு பதவிக்குரித்தான ஆட்சேர்ப்புத் திட்டத்தில் மற்றும் இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகள் மற்றும் உடற்தகைமைகள் என்பன பரிசீலிக்கப்படும். நேர்முகப் பரீட்சையின் போது விண்ணப்பதாரர்கள் பின்வரும் ஆவணங்களின் மூலப்பிரதிகளை சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

தவிர்க்க முடியாத காரணத்தினால் (நேர்முகப் பரீட்சை சபையினால் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடிய) விண்ணப்பதாரர் ஒருவருக்கு ஏதாவது சான்றிதழ்/ஆவணத்தை அன்றைய தினத்தில் சமர்ப்பிக்க முடியாதவிடத்து நேர்முகப்பரீட்சை சபையின் அறிவுறுத்தல்களுக்கு அமைய அந்த சான்றிதழ்/ஆவணத்தை நேர்முகப்பரீட்சை நடைபெற்ற தினத்திலிருந்து 07 நாட்களுக்குள் இந்த அமைச்சின் மனித வள முகாமைத்துவம் மற்றும் ஒருங்கிணைப்புப் பிரிவிற்கு நேரில் கொண்டு வந்து கையளிக்க வேண்டும் என்பதுடன், அவ்வாறு செய்வதற்கு தவறும் அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களும் இந்த தேர்வுக்குத் தகுதியற்றவர்களாகக் கருதப்படுவார்கள்.

10.2. இணையத்தளத்தின் ஊடாக பதிவேற்றம் (UPLOAD) செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்தின் அச்சுப்பிரதி (9.1 பந்தியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள உத்தியோகத்தர் ஒருவரினால் சான்றுறுதி செய்யப்பட்ட)

10.3. பிறப்பு அத்தாட்சிப் பத்திரம்.

10.4. க.பொ.த (உ.தர) பரீட்சைப் பெறுபேறு மற்றும் Z பெறுமானத்தைக் குறிக்கும் சான்றிதழ் (பரீட்சை திணைக்களத்தினால் வழங்கப்பட்ட)

10.5. க.பொ.த (ச.தர) பரீட்சைப் பெறுபேறு (பரீட்சை திணைக்களத்தினால் வழங்கப்பட்ட)

10.6. ஆட்பதிவு திணைக்களத்தினால் வழங்கப்பட்ட தேசிய அடையாள அட்டை அல்லது கடவுச்சீட்டு அல்லது செல்லுபடியாகும் உள்நாட்டு சாரதி அனுமதிப்பத்திரம்

10.7. ரூபா 1000/= பணத்தை வங்கிக்கு செலுத்தியமைக்கான ரசீது.

10.8. வதிவிடத்தை உறுதிப்படுத்துவதற்கான கிராம சேவை அலுவலரினால் வழங்கப்பட்ட வதிவு தொடர்பான சான்றிதழ்

10.9. மாணவர் பணி காட்டி (பாடசாலை விடுகைப் பத்திரம் - கல்வி B 59 பொது படிவம்)

10.10. மேலே 6.5 துணைப் பந்தியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு திருமணம் ஆகவில்லை அல்லது விவாகரத்து செய்யவில்லை என்பதை நிரூபிக்க சமாதான நீதவான் முன்னிலையில் 50/= ரூபா முத்திரையில் கையெழுத்திட்ட உறுதிமொழி. (இது பாடசாலை பற்சிகிச்சையாளர் கற்கை நெறிக்கு மட்டுமே பொருந்தும்)

10.11. மேலே 6 வது பந்தியின் 6.1 முதல் 6.4 வரையான துணைப் பந்திகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி தகுதியற்ற ஒருவர் அல்ல என்பதை உறுதிப்படுத்துவதற்கான உறுதிமொழி.

குறிப்பு :

(அ). **மேலே 10.2 தொடக்கம் 10.11** வரையான பந்திகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களின் தம்மால் சான்றுறுதி செய்யப்பட்ட நிழற்பிரதிகள் நேர்முகப்பரீட்சைக்கு வரும் போது கொண்டு வர வேண்டும்.

(ஆ). பயிற்சிக் கல்லூரிகளில் காணப்படும் இடவசதிகள் மற்றும் சேவை அவசியம் உட்பட பயிற்சிக்கு இணைக்கப்படும் எண்ணிக்கை மற்றும் நேர்முகப் பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படும் விண்ணப்பதாரிகளின் எண்ணிக்கை என்பன சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் செயலாளரினால் தீர்மானிக்கப்படும்.

(இ). நேர்முகப் பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படும் அனைவரும் பயிற்சிக்கு இணைக்கப்படுவதாக இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலில் எந்த இடத்திலும் அல்லது பந்தியிலும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்பதை கவனத்திற் கொள்ளல் வேண்டும்.

(ஈ). நேர்முகப் பரீட்சையின் பின்னர் தெரிவு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகள் தொடர்பான விபரங்கள் <http://www.health.gov.lk> எனும் அமைச்சின் இணையத்தளத்தில் வெளியிடப்படுவதுடன், எவருக்கும் தனிப்பட்ட முறையில் அறிவிக்கப்பட மாட்டாது. எவ்வாறாயினும், அவ்வப்போது எழும் குறிப்பிட்ட தகவல்களைப் பற்றி தெரிவிக்க நேரிட்டால், நீங்கள் சமர்ப்பித்த விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தொலைபேசி இலக்கம் மற்றும் /அல்லது மின்னஞ்சல் முகவரியின் ஊடாக அறிவிக்கப்படும். எனவே, விண்ணப்பத்துடன் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட தொலைபேசி இலக்கம் மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரியை மாற்றாமல், செயலில் வைத்திருப்பது உங்களின் பொறுப்பாகும். மேலும் மாற்றங்கள் அல்லது செயலற்று இருப்பதால் உரிய தகவல்கள் சரியான நேரத்தில் தெரிவிக்க முடியாமையினால் ஏற்படக்கூடிய பிரச்சனைகளுக்கு இந்த அமைச்சு பொறுப்பல்ல.

(உ). வர்த்தமானி அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள விண்ணப்பதாரர்களுள் உரிய காலத்தில் நடாத்தப்படும் நேர்முகப் பரீட்சைக்கு சமூகமளிக்காதவர்கள் அல்லது நேர்முகப் பரீட்சைக்கு உரிய தினத்தில் சமூகமளித்து உரிய தினத்தில் பதிவு செய்யாத விண்ணப்பதாரிகளினால் கல்வி நடவடிக்கைகள் ஆரம்பிக்கப்பட்ட பிறகு கற்கை நெறியில் இணைவதற்காக சமர்ப்பிக்கப்படும் மேன்முறையீடுகள் எக்காரணம் கொண்டும் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட மாட்டாது.

11. பயிற்சித் திட்டம் :

11.1. நேர்முகப் பரீட்சையின் பின்னர் தெரிவு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்கள் இந்த கற்கை நெறியை தொடர்வதற்கு பயிற்சி கல்லூரிகளுக்கு உள்வாங்கப்படுவார்கள். கற்கை நெறிக்கான காலம் மற்றும் கற்க வேண்டிய மொழி என்பன இலக்கம் I அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

11.2. பயிற்சிக் கல்லூரிகளுக்கு இணைக்கப்படும் மாணவர்கள் பயிற்சிக் கல்லூரியில் வலுவில் உள்ள விதிமுறைகளுக்கும் மற்றும் சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சினால் காலத்திற்குக் காலம் விதிக்கப்படும் ஏனைய விதிமுறைகளுக்கும் கட்டுப்படல் வேண்டும்.

11.3. பயிற்சிக்காலத்தில் நடாத்தப்படும் பரீட்சைகளில் சித்திபெறத் தவறும் அல்லது அவர்களின் வேலை மற்றும் நடத்தை என்பன திருத்திகரமாக இல்லாவிட்டால் அல்லது பரீட்சை மற்றும் லீவு நிபந்தனைகளை மீறும் அல்லது பயிற்சிக்கு இணைத்துக் கொள்வதற்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட கல்வி மற்றும் ஏனைய தகைமைகளில் ஏதாவது உண்மைக்கு புறம்பானவை அல்லது பிழையானவையென தெரியவருமிடத்து பயிற்சியின் எந்தவொரு சந்தர்ப்பத்திலும் எவ்வித நடட்டுகளும் இன்றி பயிற்சியிலிருந்து நீக்கப்படுவார்கள்.

11.4. பயிற்சிக் காலத்தில் மாணவர்களுக்கு அரசு நிருவாக சுற்றறிக்கை 10/2025 இன் உப அட்டவணை VI இன் நியதிகளுக்கு அமைய மாதாந்த கொடுப்பனவொன்று வழங்கப்படும்.

11.5. பயிற்சிக் கல்லூரிக்கு பயிற்சிக்காக உள்வாங்கப்படும் போது பயிற்சியை சிறப்பாக நிறைவு செய்வதாகவும், அப்பயிற்சியை இடைநடுவில் கைவிடுவதில்லை எனவும், அந்த பயிற்சியை முழுமையாக நிறைவு செய்த பின்னர் உரிய பதவிக்கு நியமனம் வழங்கப்பட்டால் குறைந்தபட்சம் பத்து வருடங்கள் (10) மத்திய / மாகாண அரசு சேவையின் கீழ் உரிய பதவியில் சேவையாற்றுவதாகவும், சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் செயலாளரினால் பரிந்துரைக்கப்படும் அதிகாரியுடன் ஒரு ஒப்பந்தத்திற்கு வர வேண்டும் என்பதுடன், உங்கள் பயிற்சி மற்றும் கட்டாய சேவைக் காலம் தொடர்பாக சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சினால் சமர்ப்பிக்கப்படும் பிணைக்கு இரண்டு பிணையாளிகளுடன் உடன்பட வேண்டும். மேலே 11.3 இன் படி, பயிற்சியின் போது பயிற்சியிலிருந்து விலகினால், பயிற்சியை இடைநடுவில் கைவிட்டால், பயிற்சியிலிருந்து நீக்கப்பட்டால் அல்லது நியமனம் பெற்று பத்து (10) வருட காலம் மேற்படி உரிய பதவியில் சேவையாற்றுவதற்கு தவறினால் அவ்வாறான மாணவர்கள் பயிற்சியிலிருந்து/பதவியிலிருந்து நீக்கப்பட்டு இந்த காலத்தினுள் அவருக்கு அரசாங்கத்தினால் வழங்கப்பட்ட கொடுப்பனவுகள், அரசினால் செலவிடப்பட்ட செலவுகள் மற்றும் பிணைத் தொகை என்பவற்றை அவர் சுகாதார அமைச்சிற்கு செலுத்த வேண்டும். அவ்வாறு செய்யத்தவறினால் அப்பணத்தை அறவிடுவதற்கு ஒப்பந்தத்தின் பிரகாரம் சட்டரீதியான நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

11.6. பாடசாலை பற்சிகிச்சையாளர் கற்கை நெறிக்கு விண்ணப்பிக்கும் விண்ணப்பதாரிகள் விண்ணப்ப திகதியில் திருமணமாகாதவராக இருத்தல் வேண்டும் என்பதுடன், பயிற்சிக் காலத்திலும் திருமணம் புரியாமல் இருத்தல் கட்டாயமானதாகும்.

12. சேவையில் ஈடுபடுத்தப்படும் நியதிகள் :

12.1. பயிற்சியின் பின்னர் நிரந்தர நியமனம் வழங்குவதற்கு அரசாங்கம் கடமைப்பட்டிருக்காது. எனினும், பயிற்சியை நிறைவு செய்யும் தினமாகும் போது நிலவுகின்ற வெற்றிடங்களுக்கு அமைய தயாரிக்கப்படும் முன்னுரிமை வெற்றிட பட்டியலுக்கு அமைய சிரேஷ்ட உத்தியோகத்தர்களுக்கு இடமாற்றங்கள் வழங்கிய பின்னர் எஞ்சிய வெற்றிடங்களுக்கு பயிற்சியை சிறப்பாக நிறைவு செய்து இறுதிப்பரீட்சையில் சித்தியடையும் பயிலுனர்களின் பயிற்சி நெறியின் இறுதிப்பரீட்சை திறமையை கருத்திற்கொண்டு உரிய பதவியின் III ஆம் தரத்தின் பதவிக்கு நியமிப்பது குறித்து பரிசீலிக்கப்படும். அவ்வாறு தெரிவு செய்யப்படும் விண்ணப்பதாரிகள் நிலவுகின்ற வெற்றிடங்களுக்கு அமைய இலங்கையில் எப்பிரதேசத்திலும் சேவையாற்றுவதற்கு கட்டுப்படல் வேண்டும்.

12.2. நியமனம் பெற்றவர்களுக்கு அரச நிர்வாக சுற்றறிக்கை 10/2025 இன் விதிமுறைகளுக்கு அமைய சம்பளம் வழங்கப்படும்.

12.3. விண்ணப்பத்தை நிரப்பும் போது கல்வி மற்றும் ஏனைய தகைமைகளை சரியாக உள்ளிட வேண்டும். பயிற்சிக்காக இணைத்துக் கொள்ளும் போது அல்லது நியமனம் பெற்ற பின்னர் மேற்படி சான்றிதழ்கள் பொய்யானவை என கண்டறியப்பட்டால், சட்டரீதியாக நடவடிக்கை எடுப்பதற்காக குற்றப்பலனாய்வு திணைக்களத்திற்கு சமர்ப்பிப்பதற்கும், வழங்கப்பட்ட நியமனம் இரத்து செய்யப்பட்டு பயிற்சியிலிருந்து/ பதவியிலிருந்து நீக்கப்படுவதோடு அது தொடர்பாக ஒழுக்காற்று நடவடிக்கை எடுப்பதுடன், மீண்டும் அரச சேவையில் இணைய முடியாதவாறு கருப்பு பட்டியலில் அவருடைய பெயர் உள்வாங்கப்படும். மேலும், பயிற்சிக் காலத்தில் அரசாங்கத்தினால் வழங்கப்பட்ட கொடுப்பனவுகள், அரசினால் செலவிட்ட செலவினங்கள் மற்றும் ஒப்பந்த பணம் அவரிடமிருந்து அறவிடப்படுவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

12.4. தெரிவு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகள் பயிற்சியை தொடர்வதற்கு மற்றும் நாட்டின் எப்பிரதேசத்திலும் சேவையாற்றுவதற்கு போதியளவு உடல் மற்றும் உள ஆரோக்கியம் கொண்டவராக இருப்பதை உறுதிப்படுத்தும் பொருட்டு பயிற்சியின் முதல் மாதத்திற்குள் மருத்துவ பரிசோதனை மேற்கொள்ளப்படல் வேண்டும் என்பதுடன், மருத்துவ பரிசோதனையில் தகுதியற்றவர் என காணப்படும் விண்ணப்பதாரிகள் பயிற்சியை தொடர தகுதியற்றவராக கருதப்படுவார்கள்.

12.5. மேற்படி இணைக்கப்படும் சகல உத்தியோகத்தர்களும் இலங்கை ஜனநாயக சோசலிச குடியரசின் தாபன விதிக்கோவையின் சட்ட திட்டங்களுக்கும், அரச சேவைகள் ஆணைக்குழுவினால் அரச சேவைகள் தொடர்பாக விதிக்கப்பட்டுள்ள விதிமுறைகள் மற்றும் கட்டளைகளுக்கும், சேவைப் பிரமாணக்குறிப்பின் விதிமுறைகளுக்கும், அரச நிதி ஒழுங்கு விதிகளுக்கும், அரச சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் அறிவுறுத்தல்களுக்கும் மற்றும் அவை தொடர்பாக காலத்திற்குக்காலம் விதிக்கப்படும் கட்டளைகள் மற்றும் திருத்தங்களுக்கும் கட்டுப்படல் வேண்டும்.

12.6. பயிற்சிக்கு இணைக்கப்படும் விண்ணப்பதாரிகளுக்கு பயிற்சி கல்லூரிகளில் தங்குமிட வசதிகள் வழங்குவதற்கு இந்த அமைச்சு கட்டுப்பட்டில்லை. அவ்வாறு வழங்கப்பட்டால் அதற்காக மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட தங்குமிட அறைக்கான வாடகை, நீர் மற்றும் மின்சார கட்டணம் அறவிடப்படும்.

12.7. இப்பயிற்சிக் காலத்தினுள் தொழிற்சங்க நடவடிக்கைகளில் ஈடுபடுதல் அல்லது தனியார் சேவையில் ஈடுபடுவதற்கான எவ்வித உரிமைகளும் இல்லை.

12.8. பயிற்சிக்கான ஆட்சேர்ப்பு தொடர்பாக இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தல் மூலம் உள்வாங்கப்பட்ட அல்லது உள்வாங்கப்படாத ஏதேனுமோர் விடயம் தொடர்பாக சிக்கல்கள் தோன்றினால், அது தொடர்பாக சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சின் செயலாளரினால் எடுக்கப்படும் தீர்மானமே இறுதித்தீர்மானமாகும். இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலில் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மொழிகளில் முரண்பாடுகள் ஏற்படுமிடத்து, சிங்கள மொழியே வலுவில் இருக்கும்.

2026 10/30..... ஆந் திகதி

டாக்டர் அனில் ஜாசிங்க
செயலாளர்,
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

“சுவசிறிபாய்”,

385, சங்கைக்குரிய பத்தேகம விமலவங்ச தேரோ மாவத்தை,

கொழும்பு - 10.

Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10